[£] ENERGETICS

XT 1010 CROSSTRAINER

SIS




Y& W4

Table of contents - Inhaltsverzeichnis - Obsah - Obsah - Tajékoztaté

English P
Deutsch P
Cesky P
Slovensky P
Magyar >

27

52

76

100

© The owner’s manual is only for the customer reference. ENERGETICS can not guarantee for mistakes occurring due to translation or

change in technical specification of the product.

© Die Gebrauchsanweisung dient nur zur Referenz fir den Kunden. ENERGETICS Ubernimmt keine Haftung fur Fehler die durch

Ubersetzung oder technische Anderungen des Produkts entstehen.

© Névod k pouZiti je pouze doporuéeni pro zdkazniky. ENERGETICS neprebird Zadné ruceni za chyby zplsobené pfekladem ¢&i zménami v

technické specfikaci vyrobku.

© Tento navod je uréeny len pre potrebu zakaznikov. ENERGETICS nezodpoveda za chyby, ktoré sa mézu vyskytnut kvoli

chybnému prekladu alebo zmenam v technickej $pecifikacii produktu.

© A hasznalati Utmutaté kizardlag felhasznaldi referenciaként szolgal. az ENERGETICS nem vallal felel6sséget a forditasi

hibakbol vagy a termék miiszaki médositasaibol eredd hibakeért.

© Copyright by ENERGETICS



Dear Customer,

Congratulations on your purchase of an ENERGETICS home exerciser. This product has been designed
and manufactured to meet the needs and requirements of in-home use. Please carefully read the
instructions prior to assembly and first use. Be sure to keep the instructions for reference and/ or
maintenance. If you have any further questions, please contact us. We wish you lots of success and
fun while training,

Your ENERGETICS - Team

Warranty

ENERGETICS offers high quality home exercisers that have been tested and certified according to
European Norm EN 957.

ENERGETICS warrants to the original purchaser 2 years against possible defects in material and
workmanship. Excluded are damages caused by misuse and wearing parts. All electronic parts are
warranted for a period of 1 year. The warranty period starts at the date the product was purchased
(retain your sales receipt).

Safety Instructions

» Consult your physician before starting with any exercise program to receive advice on the
optimal training.

» Warning: incorrect/ excessive training can cause health injuries. Stop using the home

exerciser when feeling uncomfortable.

Ensure that training only starts after correct assembly, adjustment and inspection of the

home exerciser.

Always start with a warm-up session.

Only use original ENERGETICS parts as delivered (see checklist).

Follow the steps of the assembly instruction carefully.

Only use suitable tools for assembly and ask for assistance if necessary.

Place the home exerciser on an even, non-slippery surface.

For all adjustable parts be aware of the maximum position to which they can be adjusted.

Tighten all adjustable parts to prevent sudden movement while training.

This product is designed for adults. Please ensure that children only use it under the

supervision of an adult.

Ensure that those present are aware of possible hazards, e.g. movable parts during training.

The resistance level can be adjusted to your personal preference.

Do not use the home exerciser without shoes or loose shoes.

Ensure that sufficient space is available to use the home exerciser.

Be aware of non-fixed or moving parts whilst mounting or dismounting the home exerciser.

A\

YVVVVVVYYVYY

VVVYVYY




X3

8

To protect the floor or carpet from damage, place a mat under the Elliptical Trainer.

Turn off the power whilst the Elliptical Trainer is not in use.

s Ensure that an area of 2000 x 1000 mm behind the Elliptical Trainer is free from any
obstacles.

% This product is made for home use only and tested up to a maximum body weight of 120
kilograms.

< We take no responsibility for personal injury or damage sustained by or through the use of

this home exerciser.

0’0

Handling

A. After assembly, the rear stabilizer can be adjusted to accommodate slightly uneven ground.
Turn the adjustment knobs on the ends of the rear foot caps to level the rear stabilizer to the
floor.

B. The transportation wheels on the front foot caps allow for easy manoeuvring. Simply pull
back on the handlebars until the wheels touch the floor. Then roll the unit to a desired
location.

Care and Maintenance

- The home exerciser should not be used or stored in a moist area because of possible
corrosion.

- Check at least every 4 weeks that all connecting elements are tightly fitted and in good
condition.

- In case of repair please ask your dealer for advice.

- Replace defective components immediately and/or keep the equipment out of use until
repair.

- Only use original spare parts for repair.

- Use a damp cloth to clean the Home Exerciser and avoid the use of aggressive detergents
when cleaning the bike.

- After exercising, immediately wipe of the sweat; perspiration can ruin the appearance and
proper function of the Home Exerciser.




Connecting Arm

Checklist

Console

Handle Bar

Handpulse

Console Mast

Console Mast Cover

Wheel

Pedal Arm

Rear Stabilizer Cover

Cushion (Foot Pad)



O

#120.3/8" x 2T
Split Washer (1pcs)

o

#78. M5x 10m/m
Phillips Head Screw (4pcs)

#76.3/8" x 2-1/4"

p
O

#94 3/8"x 19x 1.5T
Flat Washer (Zpcs)

#121. 3/8" x 3/4"
Hex Head Bolt (1pcs)

Button Head Socket Bolt (6pcs)

#75. 5/16"x 15m/m
Button Head Socket Bolt (6pcs)

#97.5/16"x 23x 1.5T
Flat Washer (2pcs)

#84. @35 % 12m/m

Sheet Metal Screw (6pcs)

|
I

ﬂ){f.

#119_3/8"x 2"
Hex Head Bolt (1pcs)

©
7,

#114.3/8" % 23x2T
Curved Washer (5pes)

]

#89.3/8" x 7T
Nyloc Nut (2 pes)

i

|

i

#70. 5/16"¢ 15m/m
Hex Head Bolt (2pcs)

#101. ¢ 17
Wave Washer (2pcs)



0 /ﬂ
>/ >/

#98.5/16"x 20 x 1.5T #94 3/8"x 19x 1.5T

Flat Washer (2pcs) Flat Washer (2pcs)
#71. 5/16" x 32m/m #105.5/16"x 7T #89. 3/8" x 7T
Hex Head Bolt (2 pes) Nyloc Nut (2 pes) Nyloc Nut (2 pes)

|%:H:Iﬂn' |
Il
I.|||.|||-||I |II-I|. |I.
#155. 3/8" x 1-1/2"

Button Head Socket Bolt (1pcs)

Wlulll 'll

#156. 3/8" x 2"
Button Head Socket Bolt (1pcs)

#84. 035 x 12m/m #79. M5 x 15m/m
Sheet Metal Screw (6pcs) Phillips Head Screw (12pcs)

e _Q (< Q}

_/

—
#108. Combination M5 Allen Wrench ~ #110. 12m/m Wrench (1pcs) #111. 13/14m/m Wrench (1pes)
& Phillips Head Screw Driver (1 pes)



Exploded drawing

8Z80ONVBZS066




Part | Description Qty | Part | Description Qty
1 Main Frame 1 38 Power Adaptor 1
2 Pedal Arm (L) 1 39 @82_Slide Wheel , Urethane 2
3 Pedal Arm (R) 1 40~1 | 3/8" x 2" _Flat Head Socket Bolt 3
4 Lower Handle Bar (L) 1 40~2 | @35 x 10m/m_Rubber Foot 3
5 Lower Handle Bar (R) 1 41 Console Mast Cover(L) 1
6 Bushing Housing, Pedal Arm 2 41~1 | Console Mast Cover(R) 1
7 Connecting Arm (L) 1 42 Side Case (L) 1
8 Connecting Arm (R) 1 43 Side Case (R) 1
9 Cross Bar 2 44 Round Disk 2
10 Console Mast 1 45 Round Disk Cover 2
11 Idler Wheel Assembly 1 47 Pedal Arm Cover (L) 1
12 Crank Axle 1 48 Pedal Arm Cover (R) 1
13 Swing Arm (L) 1 50 Pedal (L) 1
14 Swing Arm (R) 1 51 Pedal (R) 1
15 Rail Assembly 1 52 Slide Wheel Cover 2
16 Rail Tube 2 53 ©32(1.8T)_Button Head Plug 4
17 Axle for Pedal 2 54 Front Handle Bar Cover (L) 1
18 Axle for Slide Wheel 2 55 Rear Handle Bar Cover (L) 1
19 $11.9 x $8.5 x 15m/m_Rod End 3 56 Front Handle Bar Cover (R) 1
Sleeve
20 6005_Bearing 2 57 Rear Handle Bar Cover (R) 1
21 6203_Bearing 2 58 32 x 2.5T_Round Cap 2
22 6003_Bearing 8 59 Connecting Arm Cover A (L) 2
23 M12 x P1.75_Rod End Bearing 2 60 Connecting Arm Cover B (R) 2
24 @31 x 325.5 x @19 x 16+3T_Bushing 4 61 Middle Stabilizer Cover 2
25 Steel Cable 1 62 Rear Stabilizer Cover (L) 1
26 Drive Belt 1 63 Rear Stabilizer Cover (R) 1
27 @330 _Drive Pulley 1 64 @40 x @80 _Oval End Cap 2
28 Flywheel 1 65 @60_Transportation Wheel 2
29 Magnet 1 66 @31.8 x 3T x 420m/m_Handgrip 2
Foam
30 25 x 7 x 7m/m_Woodruff Key 2 67 @32 x 28T _Rubber Foot 2
31 Console Assembly 1 69 Bushing 1
32 1000m/m_Computer Cable 1 70 5/16" x 15m/m_Hex Head Bolt 14
33 600m/m_DC Power Cable 1 71 5/16" x 32m/m_Hex Head Bolt 2
34 Gear Motor 1 72 1/4" x 3/4"_Hex Head Bolt 4
35 300m/m_Sensor W/Cable 1 73 3/8" x 2-1/4" Socket Head Cap Bolt 2
37 800m/m_Handpulse W/Cable 2 74 M8 x 25m/m_Socket Head Cap Bolt 2

Assembly




Part | Description Qty | Part | Description Qty
75 5/16" x 15m/m_Button Head Socket 6 106 | 3.5x 16m/m_Tapping Screw 3
Bolt
76 3/8" x 2-1/4"_Button Head Socket Bolt 6 108 | Combination M5 Allen Wrench & 1
Phillips Head Screw Driver
78 M5 x 10m/m_Phillips Head Screw 6 110 | 12m/m_Wrench 1
79 M5 x 15m/m_Phillips Head Screw 14 111 | 13.14m/m_Wrench 1
80 5 x 16m/m_Tapping Screw 7 112 | 5x19m/m_Tapping Screw 2
81 5 x 25m/m_Tapping Screw 2 114 | 3/8"x 23 x 2T_Curved Washer 5
82 4.8 x 38m/m_Sheet Metal Screw 1 119 | 3/8"x2"_Hex Head Bolt 2
83 5 x 16m/m_Tapping Screw 12 120 | 3/8" x 2T_Split Washer 2
84 @3.5 x 12m/m_Sheet Metal Screw 14 121 | 3/8"x 3/4" Hex Head Bolt 1
85 @25 _CRing 1 133 M5 x 10m/m_Phillips Head Screw 8
86 @17_CRing 1 135 M8 x 9T_Nyloc Nut 1
87 M8 x 7T_Nyloc Nut 1 137 | 3/8" x 11T_Nyloc Nut 2
88 1/4" _Nyloc Nut 4 142 | 3.5 x 16m/m_Sheet Metal Screw 8
89 3/8" x 7T_Nyloc Nut 4 143 | Inner Slide 1
90 3/8" -UNF26 x 4T_Nut 3 144 Outer Slide 1
91 3/8" -UNF26 x 9T_Nut 2 145 | Locking Knob 1
92 3/8" x 7T_Nut 6 146 Hook 2
94 3/8" x 19 x 1.5T_Flat Washer 12 147 Hook Sleeve 2
96 5/16" x 35 x 1.5T_Flat Washer 2 148 | Hook Fixing Block (L) 1
97 5/16" x 23 x 1.5T_Flat Washer 10 149 | Hook Fixing Block (R) 1
98 5/16" x 20 x 1.5T_Flat Washer 6 150 | Hook Hanging Cap (Top) 1
99 1/4" x 19m/m_Flat Washer 13 151 | Hook Hanging Cap (Bottom) 1
100 M8 x 170m/m_J Bolt 1 152 | Bushing 4
101 @17_Wave Washer 4 153 | M6 x 15m/m_Hex Head Bolt 2
103 M8 x 20m/m_Carriage Bolt 1 154 | @6.5 x @25 x 1.5T_Flat Washer 2
104 @17 x $23.5 x 2T_Flat Washer 2 155 | 3/8" x 1-1/2"_Button Head Socket 1
Bolt
105 5/16" x 7T_Nyloc Nut 2 156 | 3/8" x 2" Button Head Socket Bolt 1

10




Assembly instruction

Step 1 — Mast Assembling

11

108

110




Pull Computer Cable (32) through Mast (10), then insert the Mast into the mast receiving U-
shape base (1~13) and pull out the Computer Cable (32) out of the Mast. Use one 3/8" x
2" Hex Head Bolt (119), 3/8" x 2T_Split Washer (120), 3/8" x 3/4"_Hex Head Bolt (121) and 3/8"
x 23 x 2T_Curved Washer (114) to secure the Mast (10) with 13.14m/m_Wrench (111) together
with the preinstalled 3/8" x 2"_Hex Head Bolt (119).

Insert Computer Cable (32) together with two Handpulse W/Cable Assembly (37) onto the
Console (31) then install the Console on the plate at mast end and secure with four M5 x
10m/m_Phillips Head Screws(78) by using Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head Screw
Driver (108).

Insert two Rail Tubes (16) into the Frame Base (1~11) and secure with two 3/8" x 2-1/4"_Button
Head Socket Bolts (76), two 3/8" x 19 x 1.5T Flat Washers (94) and two 3/8" x 7T_Nyloc Nuts
(89)by using 13.14m/m_Wrench (111) and Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head Screw
Driver (108).

Lay Rail Assembly (15) between Rail Tubes(16), and secure with four 3/8" x 2-1/4" Button Head
Socket Bolts (76) and four 3/8" x 23 x 2T_Curved Washers(114) by using Combination M5 Allen
Wrench & Phillips Head Screw Driver (108).

12



Step 2 — Handlebar Assembling

1. Install Console Mast Cover (L) (41) on the shaft of the left side of Mast (10) and Console Mast
Cover(R) (41~1) on the shaft of the right side of Mast (10), match with Side Case (L) and (R) (42,
43) respectively and secure with six @3.5 x 12m/m_Sheet Metal Screws (84) by using
Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head Screw Driver (108).

2. Put two @17 _Wave Washers (101), Lower Handle Bar (L) (4) and Lower Handle Bar (R) (5) in
order onto the shaft of Mast (10) and secure with two 5/16" x 15m/m_Hex Head Bolts (70) and
two 5/16" x 23 x 1.5T_Flat Washers (97) by using Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head
Screw Driver (108).

3. Connect Swing Arm (L) (13) with Lower Handle Bar (L) (4) and secure with three 5/16" x
15m/m_Button Head Socket Bolts (75) by using Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head
Screw Driver (108). Repeat the same procedure for the right side.

13



Step 3 - Connecting Arm Assembling

1. Use one 5/16" x 32m/m_Hex Head Bolt (71), 5/16" x 20 x 1.5T_Flat Washer (98) and 5/16" x
7T_Nyloc Nut (105) to secure the Rod End Bearing(23), which is at the end of Lower Handle Bar
(L) (4), by using 13.14m/m_Wrench (111) and 12m/m_Wrench (110). Repeat the procedure for
the right side.

2. Loosen Locking Knob (145), then insert Inner Slide (143) into Outer Slide (144). Use 3/8" x

2" Button Head Socket Bolt (156), 3/8" x 19 x 1.5T_Flat Washer (94) and 3/8" x 7T_Nyloc Nut
(89) to secure Outer Slide (144) on the mainframe by using 13.14m/m_Wrench (111) and
Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head Screw Driver (108). Then use 3/8" x 1-
1/2" Button Head Socket Bolt (155), 3/8" x 19 x 1.5T_Flat Washer (94) and 3/8" x 7T_Nyloc Nut
(89) to secure Inner Slide (143) to Rail Assembly (15) by using 13.14m/m_Wrench (111) and
Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head Screw Driver (108).

14



Step 4 - Plastic Parts Assembling

79

52

1. To assemble Connecting Arm Cover A (L) (59) and Connecting Arm Cover B (R) (60) onto Lower
Handle Bars (4, 5) at each side, use four M5 x 15m/m_Phillips Head Screws (79) to secure by
using Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head Screw Driver (108).

2. To assemble Slide Wheel Covers (52) onto left and right Pedal Arms (2, 3), use four M5 x
15m/m_Phillips Head Screws (79) to secure by using Combination M5 Allen Wrench & Phillips
Head Screw Driver (108).

3. Usethree #3.5 x 12m/m_Sheet Metal Screws (84) to secure Front Handle Bar Cover (L) (54) and
Rear Handle Bar Cover (L) (55) with Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head Screw Driver
(108) onto the bearing housing on Lower Handle Bar (L) (4). Repeat the procedure for Front
Handle Bar Cover (R) (56) and Rear Handle Bar Cover (R) (57) for the right side.

4. Use two M5 x 15m/m_Phillips Head Screws (79) to secure Middle Stabilizer Covers (61) on rear
stabilizer and at each side of the mainframe (1) with Combination M5 Allen Wrench & Phillips
Head Screw Driver (108).

5. Use one M5 x 15m/m_Phillips Head Screw (79) to secure Rear Stabilizer Cover (L) (62) on the
Rail Tube (16) with Combination M5 Allen Wrench & Phillips Head Screw Driver (108). Repeat
the procedure for Rear Stabilizer Cover (R) (63) for the other side.

15



Lubrication

1. Pour 2c.c of the lubricant under the middle of Rail. You must be pour lubricant each three
months.

2. If the user felt the exercise is not smooth or there were some noise during exercising, please
pour 2 c.c.of the lubricant on the middle of Rails.

Transport

The elliptical is equipped with two transport wheels which are engaged when rear of it is lifted.

16




Folding

Step |

1. Pull up the Hook (146) form Hook Fixing
Block (L) (148)

2. Hold Slide Wheel Cover (52) with one
hand and pull the Hook (146) upward
with the other hand and lay the Hook
(146) onto the Hook Hanging Cap (150)
in the notch, as shown in the circled
close up view.

Step Il (Same procedures as Step 1)

17




Step Il

1. Turn Locking Knob (145)
counterclockwise to release it.

2. Pull Locking Knob (145) outward to
unlock the latch.

3. Pull up Rail Assembly (15) until Locking
Knob (145) locks and turn it clockwise
to tighten.

Step IV Folding finished.

18



Unfolding

Step |

1. Turn Locking Knob (145) counterclock-
wise to release it.

2. Pull Locking Knob (145) outward to
unlatch.

3. Drag Rail Assembly (15) down until
Locking Knob (145) locks and turn it
clockwise to tighten.

Step I

1. Align the Hook (146) to the notch on
Hook Fixing Block (L) (148), as shown
in the circled close up view, hold Slide
Wheel Cover (52) with one hand and
pull the Hook (146) upward a little bit
to release it from Hook Hanging Cap
(150) and lay the Slide Wheel on the
rail.

19




Step I
1. Replace the Hook (146) on Hook Fixing
Block (L) (148).
2. Repeat same procedures for the other
side.

Step IV Unfolding completed.

20



Computer TE-02K

Power up

The Elliptical is supplied with an external power supply. When power is connected to the Elliptical,
the console will automatically power up. If there is no input to the console for 20 minutes the
console will go to stand-by mode. In stand-by mode the console display will turn off. To turn the
console on press any key.

When initially powered on the console will perform an internal self-test. During this time all the lights

will turn on. When the lights go off the dot matrix display will show a software version. The

odometer reading displays how many hours the elliptical has been used and how many virtual

kilometers the elliptical has gone. The display will look like this: ODO 12.34 (KM) 12 : 34
(HRS : MINS)

The odometer will remain displayed for only a few seconds then the console will go to the start up
display. You may now begin to use the console.

21




Key Functions

ENTER

START/STOP

UP

DOWN

MODE

PULSE RECOVERY

CALENDAR
SETTING

Press this button to confirm the setting value of Year- Month- Date-
Hour-Minute and alarm.

Press this button to select functions of Distance, Time, Calories, T.H.R,
Gender, Age, Height, Weight and hart Rate% to be preset, the chosen
function will be blinking. Please note that not all functions can be
selected in each program.

Hold this button down two seconds to reset all of the value (Distance-
Time- Calorie- T.H.R) to zero.

Select the function and display on the main screen during exercise. (
Speed- RPM- Distance- Time- Calorie-Watt- Pulse)

Start or Stop exercising for the chosen program.

Increase the setting value of functions during setting mode. (The monitor
has to be in stop condition.)

Hold this button down for 2 seconds or longer to quickly to reach the
desire setting value.

Increase the level of loading from 1 to 16.

Select the program form Manual , Preset programs of P1~ P12, Body Fat
program, Target Heart Rate program, Heart Rate control program and
user programs of U1~U4 during stop condition.

Decrease the setting value during setting mode. (The monitor has to be
in stop condition.)

Hold this button down for 2 seconds or longer to quickly to reach the
desire setting value.

Decrease the level of loading from 1 to 16.

Select the program form Manual , Preset programs of P1~ P12, Body Fat
program, Target Heart Rate program, Heart Rate Control program and 4
users programs of U1~U4 during stop condition.

Press this button to select the function value to display on the main
screen.

Press this button to check your pulse recovery condition during stop
condition.

During the stop situation, press MODE and Recovery keys and hold 2
seconds then can enter setting mode of Calendar.

22



FUNCTIONS

10.

11.
12.
13.
14.
15.

16.

Calendar: Display the month, date and week.

Temperature: Display current room temperature from 10°Go 60°C

Clock: Display the current time.

Alarm: The monitor has the alarm function.

Scan: Display all functions value from SPEED- RPM- DIST-TIME-CAL-WATT-
PULSE.

Speed: Display current training speed. Maximum speed is 99.9 KM/H or
MILE/H.

RPM: Display current rotation per minute.

DIST: Accumulate the total distance form 0.00 up to 999.9 KM or Km or
Mile. Or users can preset the target distance they want to reach.

Time: Accumulate the workout time from 00:00 to 99:59. Or users can
preset the target time they want.

CAL: Accumulate the calories consumption from 0 to 999.9. Or users can
preset the target Calories they want to consume.

WATT: Accumulate the Watt consumption from 4.6W to 572.6W.

Pulse: Display the current heart rate in beats per minute.

T.H.R.: Users can preset their Target Heart Rate.

Body Fat Measurement: Display body fat ratio, body type and BMI.

Pulse Recovery: Check the condition of pulse recovery when stop
exercising.

Programs: There are 20 different programs of Manual, Preset Programs of
P1-12, Body Fat program, Target Heart Rate program, Heart Rate Control
and 4 users programs to choose for training.

Each program has 16 columns of loading bars and 8 bars in each column.
Each column represents 1 minute workout (without the change of time
value) and each bar represents 2 levels loading.

Operation Instructions

1.
2.

Power supply requirement: Ac adapter of output — 9V/1A.

The full LCD display will be shown with Bi sound at the same time after the
monitor is power on. After that the ODO and wheel size will be shown 2
seconds on the lower display.

Set up Calendar & Clock

Use up or down key to set the value while the number of year, month, date
and time is blinking then press Enter key to confirm each setting value.

(If users did not enter any value over 20 seconds, the display will proceed
with next step. At this time you can press MODE and RECOVERY keys for 2
seconds to enter setting of Calendar & Clock again.)

Calendar, room temperature and time will show out while stop exercising
and without pressing key over 256 seconds, and reset all the function value
to be zero.

Alarm

Use UP or DOWN key to set the value while the number of hour and minute
for alarm is blinking, press ENTER key to confirm each setting value. After
that press UP or DOWN key to have the alarm signal showing on the display
then press ENTER key to confirm it. Once the alarm is ringing, press any key
to stop it.

23



4. Program selection and Operation

Users can use UP or DOWN key to select the program after confirming of
Calendar and Time.

There are total 20 programs of Manual, Preset programs of P1~ P12, Body Fat
program, Heart Rate Control program and 4 user programs of U1~U4 to
choose for training.

Preset DIST/ TIME/ CAL/T.H.R. W.T

DIST:

TIME:

CAL:

T.H.R. (Target
Heart Rate)

W.T (Weight)

After choosing desire program, users can preset their specific request of
Distance, Time, Calories and THR in Manual, Preset programs of P1~P12,
Target Heart Rate program and User programs of U1~U4.)

Press Enter key to enter setting mode in stop condition.

Use Up or Down key to set the target value while the number is blinking then
press Enter key to confirm it.

The monitor will count up the distance from 0.0 ~ 999.9 Km or Mile without
setting the value.

User can set the target value from 0.5 to 999.5 Km or Mile then the monitor
will count down from the setting value.

Once reach the setting value, the monitor will alarm then stop. If user would
like to continue exercise, press Start key then the value will count up from
0.0.

The monitor will count up the time from 00:00 to 99:59 without setting the
value.

User can set the target value from 1:00 to 99:00 then the monitor will count
down from the setting value.

Once reach the setting value, the monitor will alarm then stop. If user would
like to continue exercise, press Start key then the value will count up from
00:00.

The monitor will count up the calories from 0.0 to 999.9 without setting the
value.

User can set the target value from 10 to 9990 then the monitor will count
down from the setting value.

Once reach the setting value, the monitor will alarm then stop. If user would
like to continue exercise, press Start key then the value will count up from
0.0.

User can preset the target heart rate from 60 to 220.

Place your palms on the both of the contact pads appropriately and the
monitor will show up your heart rate in beat per minute on the lower LCD
display.

Once your heart rate reach your setting value (T. H.R.), the value of pulse rate
will be blinking until your heart rate under your T.H.R.

User can preset the weight for 10~200 kg or 22~440 |b.

Press START key to start the chosen program after finished your target
values.

24



Manual program

Preset programs
of P1~P12

Body Fat
Measurement
program

Body Types

BMI: Body Mass
Index

TARGET HEART
RATE PROGRAM

Users can follow up above steps to set up their requests for target Distance,
Time, Cal, T.H.R and Weight. Then press START/STOP key to exercise.

Or users may just press START key to exercise directly without presetting any
specific requirements of Distance, Time, Calories and T.H.R.

The default level of lading is level 6, user can change the level by pressing UP
or DOWN key during workout.

Users can follow up above steps to set up their requests for target Distance,
Time, Cal, T.H.R and Weight. Then press START/STOP key to exercise.

Or users may just press START key to exercise directly without presetting any
specific requirements of Distance, Time, Calories and T.H.R.

Users can exercise with different level of loading in different intervals as the
profile on the display, and can change the level of loading by pressing UP or
DOWN key during workout.

Press ENTER key to enter setting your personal date of Gender, age, height
and weight.

Use UP or DOWN key to select and set up your data and press ENTER key to
confirm each data.

(The default values for each data are Gender- Male, Age- 30, Height- 175 cm
and weight-70 kgs.)

After that press START/STOP key to calculate the body fat and also place your
palms on the both of contact pads appropriately.

The display will show out Body type, Body Fat ratio and BMI.

Press any key to return the main display.

There are 5 body types divided according to the Fat% calculated.
Type 1 is Ultra Slim type (body fat 5% ~ 9%).

Type 2 is Slim type (body fat 10% ~ 19%).

Type 3 is Ideal-healthy type (body fat 20% ~ 29%).

Type 4 is Fat type (body fat 30% ~ 39%).

Type 5 is Ultra body fate type (40% ~50%)

Calculate from your personal data to show the value from 1.0 ~ 99.99.
Body Fat%
Calculate from your personal data to show the value from 5 ~ 50%.

Press ENTER key to enter setting mode to set up Distance, Time, Calories,
T.H.R. and Weight.

Use UP or DOWN key to adjust the value and then press ENTER key to
confirm each value

After pressing START key to exercise and place your palms on the both
contact pads appropriately. The monitor will adjust the level of lading
according to your heart rate detected for user to exercise to make the heart
rate to close the T.H.R.

25



Heart Rate
Control Program

User programs of
ui~u4

Pulse Recovery

Press ENTER key to enter setting mode to set up Distance, Time, Calories, Age
and Weight.

Use UP or DOWN key to adjust the value and then press ENTER key to
confirm each value.

After that there are 10 kind of Heart Rate % - 50%, 55%, 60%, 65%, 70%, 75%,
80%, 85%, 90% & 95% can be selected by pressing UP or DOWN key and
press ENTER key to confirm your choice. Then the Target Heart Rate will
show out on the lower display.

Press START key to start exercise and place your palms on the both of contact
pads appropriately. The monitor will adjust the level of loading according to
the heart rate detected for user to exercise to make the heart rate to close
the T.H.R.

Press ENTER key to enter setting mode to set up Distance, Time, Calories,
T.H.R. and Weight.

Use UP or DOWN key to adjust the value and then press ENTER key to
confirm each value.

After that the first column will be flashing, user can adjust the level of loading
by pressing UP or DOWN key then press ENTER key to confirm. User can
adjust the column from 1 to 16 depends on their requirement. The monitor
will store the profile for users.

Users can change the level of lading by press UP or DOWN key during
workout, but these changes will not memory in the monitor.

Check the condition of pulse recovery after exercising for a period of time.
Press Recovery key and also apply the heart rate detector appropriately while
stop exercising. The test will last 1 minute and Time will count down from
1:00 to 0:00 also shown on the LCD display. After that the result will show
out on the LCD from F1.0 to F6.0, the increment is 0.1. F1.0 means the best,
and F6.0 means the worst.

Press any key to return to the main display.

26



Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, @

wir gratulieren Ihnen zum Kauf eines ENERGETICS Crosstrainers. Dieses Produkt ist fiir den
Heimbereich konzipiert, um den Winschen und Anforderungen dieses Bedarfs gerecht zu werden.
Bitte lesen Sie vor dem Aufbau und dem ersten Gebrauch zunachst sorgfaltig diese Anleitung. Bitte
bewahren Sie die Anleitung als Referenz und fiir den richtigen Umgang mit lhrem Fitness-Gerat auf.
Bei weiteren Fragen dazu stehen wir Ihnen selbstverstandlich gerne zur Verfligung. Wir wiinschen
Ihnen viel Spal® und Erfolg bei Ihrem Training.

Your ENERGETICS - Team

Garantie

ENERGETICS Qualitdtsprodukte werden konstruiert und getestet um fiir ein engagiertes Fitness-
Training eingesetzt zu werden. Dieses Gerat entspricht der europaischen Norm EN 957.

ENERGETICS gewahrt auf Material- und Verarbeitungsfehler eine Garantie von 2 Jahren. Von der
Garantie ausgeschlossen sind sowohl Schaden, die durch unsachgemasse Anwendung des Produktes
entstehen als auch auf Verschleissteile. Auf elektronische Komponenten wird eine Garantie von
einem Jahr offeriert. Die Garantiezeit beginnt mit dem Verkaufsdatum (bitte Kaufbeleg sorgfaltig
aufbewahren).

Sicherheitshinweise

> Bei gesundheitlichen Einschrankungen oder fir individuelle und personliche
Trainingsparameter konsultieren Sie bitte zunachst lhren Arzt. Er kann lhnen sagen, welche Art
des Trainings und welche Belastung fiir Sie geeignet sind.

Achtung: Falsches oder exzessives Training kann lhre Gesundheit gefdhrden.

Beginnen Sie erst mit dem Training, nachdem Sie sichergestellt haben, dass der Crosstrainer
korrekt aufgebaut und eingestellt ist.

Starten Sie immer mit einer Aufwarm-Phase.

Verwenden Sie nur die der Lieferung beigelegten ENERGETICS Originalteile (siehe Check-Liste)
Gehen Sie beim Aufbau des Gerats exakt nach der Montageanweisung vor.

Verwenden Sie nur geeignetes Werkzeug fir die Montage und lassen Sie sich ggf. von einer
zweiten Person helfen.

Stellen Sie das Gerat auf einem ebenen, rutschfesten Untergrund auf.

Stellen Sie bei allen verstellbaren Teilen sicher, dal8 die Maximalpositionen, in die sie verstellt
werden kdnnen, richtig eingestellt sind.

> Schrauben Sie vor dem Training alle verstellbaren Teile fest, um eine Lockerung wahrend des
Trainings zu vermeiden.

Das Gerat ist fur das Training erwachsener Personen konzipiert. Stellen Sie sicher, dass eine
Nutzung des Gerats von Kindern nur unter Aufsicht von Erwachsenen erfolgt.

Weisen Sie anwesende Personen auf Gefahrdung, z.B. durch bewegliche Teile, hin.

Der Widerstand kann auf lhre personlichen Bediirfnisse eingestellt werden.

Verwenden Sie den Crosstrainer nicht ohne Schuhe oder losem Schuhwerk.

Stellen Sie sicher, dass ausreichend Platz vorhanden ist, um den Crosstrainer zu benutzen.
Beachten Sie die nicht fixierten oder beweglichen Teile wahrend der Montage/Demontage des
Crosstrainers.

v Y V YV VVYVYYVY Y VY

VVVYVYYVY

27




< Um den FuBboden oder den Teppich vor eventuellen Schaden zu schiitzen, legen Sie eine
Matte unter das Trainingsgerat.

< Wenn der Crosstrainer nicht in Benutzung ist, schalten Sie das Gerét ab.
«+ Stellen Sie sicher, dass im naheren Bereich des Crosstrainers keine Gegenstdnde sind.

<+ Dieses Gerat ist ausschlieBlich fir den Heimanwendungsbereich konzipiert und einem
maximalen Kérpergewicht von 120 Kilogramm getestet.

< Es wird keine Haftung fiir Personenschaden und andere Schaden (ibernommen, die durch die
Benutzung des Crosstrainers entstehen.

Handhabung

A. Nach dem Aufbau kann die hintere Querstitze verstellt werden, um kleinere Unebenheiten
auf dem Boden auszugleichen. Drehen Sie dazu am Verstellrad am Rand der
Hohenausgleichskappen, bis die Unebenheit ausgeglichen ist.

B. Die Transportrollen der vorderen Querstiitze erlauben ein leichtes Verschieben. Stellen Sie
sich vor den Heimtrainer und driicken Sie auf den Lenker, bis die Rollen den Boden beriihren.
Dann rollen Sie den Heimtrainer an die gewlinschte Stelle.

Sorgfalt und Wartung

- Um die Gefahr von Korrosionsschdaden zu vermeiden, verwenden oder lagern Sie dieses
Heim-Fitness-Gerat nicht in feuchten Rdumen.

- Uberpriifen Sie spitestens alle 4 Wochen, dass alle Verbindungen fest angezogen und in
einem guten Zustand sind.

- Im Falle einer Reparatur kontaktieren Sie bitte lhren Handler.

- Ersetzen Sie beschadigte Teile sofort und/oder verwenden Sie diese nicht bis sie repariert
sind.

- Bitte verwenden Sie fiir Reparaturen nur original Ersatzteile

- Wischen Sie unmittelbar nach dem Training den Schweill ab. Schweil kann zu Schaden
flihren und die Funktion des Heim-Fitness-Gerates beeintrachtigen.

28




Checkliste

Computerkonsole

Lenkstange

Handpulsmessung

Lenkersaule

Lenkerrohrabdeckung

Rolle

-
Verbindungsarm \‘
Pedalarm \ \

Abdeckung des hinteren StandfulRes

Polsterung (FuRstiitze)

29




‘

#120. 3/8" x 2T
Federring (1 Stk.)

-

#78. MS5x 10m/m
Kreuzschlitzschraube (4 Stk.)

]Illlfll II |@]
|| I|I|I||I |I|I||||||
#76.3/8" w2-1/4"

Halbrundkopfschraube (6 Stk.)

#75. 5/16"x 15m/m
Halbrundkopfschraube (6 Stk.)

£ A
=/
#97. 5/16"x 23% 1.5T
Flache Unterlegscheibe (2 Stk.)

30

N
O )

#94 3/8"x 19x 1.5T
Flache Unterlegscheibe (2 Stk.)

#121.3/8" x 3/4"

#84. 035 = 12m'm
Blechschraube (6 Stk.) Sechskantschraube (2 Stk.)

#114_3/8" x 23x2T
Spannscheibe (5 Stk.)

]

#89.3/8" x 7T

Sechskantschraube (1 Stk.) Nyloc-Mutter (2 Stk.)

I

|

A

#119.3/8"x 2"
Sechskantschraube (1 Stk.)

#70. 5/16"% 15m/m

,// N
)

#101. b 17
Gewellte Unterlegscheibe (2 Stk.)



0 /ﬂ
N >/

#98. 5/16"x 20 x 1.5T #94. 3/8"x 19x 1.5T
Flache Unterlegscheibe (2 Stk.) Flache Unterlegscheibe (2 Stk.)

]

#71.5/16" x 32m/m #105. 5/16"« 7T #89 3/8"x 7T
Sechskantschraube (2 Stk.) Nyloc-Mutter (2 Stk.) Nyloc-Mutter (2 Stk.)

[ [
It
%ﬂl{” nl.l;.lll
#155.3/8" x 1-1/2"

Halbrundkopfschraube (1 Stk.)

e

#156. 3/8" x 2"
Halbrundkopfschraube (1 Stk.)

11
|||II I|:II I:LI|||| .

(o

#84. 035 x 12m/m #79. M5 x 15m/m
Blechschraube (6 Stk.) Kreuzschlitzschraube (12 Stk.)
f/,_</ |/d_</‘
W, >

I/f_
#108. Kombinierter M5- /z/

Werkzeugschlissel fur Inbus- und #110. 12m/m ) #111.13/14m/m

Kreuzschlitzschrauben (1 Stk.) Schraubenschltissel (1 Stk.) Schraubenschlissel (1 Stk.)



Explosionszeichnung

8C80NVBZS066

32



Teil Teil

Nr. Beschreibung Mg. | Nr. | Beschreibung Mg.

1 Hauptrahmen 1 38 Netzteil 1

2 Pedalarm (L) 1 39 @82_Gleitrolle, Urethan 2

3 Pedalarm (R) 1 40~1 | 3/8" x 2"_Senkkopfinbusschraube 3

4 Untere Lenkstange (L) 1 40~2 | @35 x 10m/m_GummifuR 3

5 Untere Lenkstange (R) 1 41 Lenkerrohrabdeckung(L) 1

6 Buchsengehause, Pedalarm 2 41~1 | Lenkerrohrabdeckung(R) 1

7 Verbindungsarm (L) 1 42 Seitengehéause (L) 1

8 Verbindungsarm (R) 1 43 Seitengehéause (R) 1

9 Querstange 2 44 Runde Scheibe 2

10 Lenkersdule 1 45 Abdeckung der runden Scheibe 2

11 Zwischenradbaugruppe 1 47 Pedalarm-Gehé&use (L) 1

12 Kurbelwelle 1 48 Pedalarm-Gehé&use (R) 1

13 Schwungarm (L) 1 50 Pedal (L) 1

14 Schwungarm (R) 1 51 Pedal (R) 1

15 Schienenverbindung 1 52 Gleitrollenabdeckung 2

16 Schienenrohr 2 53 ©32(1.8T)_Rundkopf-Verschlussstiick 4

17 Achse fiir das Pedal 2 54 Vordere Lenkerverkleidung (L) 1

18 Achse fir die Gleitrolle 2 55 Hintere Lenkerverkleidung (L) 1

19 @11.9 x @8.5 x 3 56 Vordere Lenkerverkleidung (R) 1

15m/m_Gelenkkopfhiilse

20 6005_Lager 2 57 Hintere Lenkerverkleidung (R) 1

21 6203_Lager 2 58 32 x 2.5T_Rundkappe

22 6003_Lager 8 59 Abdeckhaube des Verbindungsarms
A (L)

23 M12 x P1.75_Gelenkkopflager 2 60 Abdeckhaube des Verbindungsarms 2
B (R)

24 @31 x 325.5 x @19 x 16+3T_Muffe 4 61 Abdeckung des Mittelstabilisators 2

25 Stahlseil 1 62 Abdeckung des hinteren StandfuRes 1
(L)

26 Antriebsriemen 1 63 Abdeckung des hinteren StandfulRes 1
(R)

27 ?330_Antriebsrad 64 @40 x @80_Ovales Abschlussstiick

28 Schwungrad 1 65 @60_Rollen fir den Transport

29 Magnet 1 66 @31.8 x 3T x 420m/m_Schaumstoff-
ummantelung des Handgriffs

30 25 x 7 x 7m/m_Scheibenfeder 2 67 @32 x 28T_GummifuR

31 Baugruppe Computerkonsole 1 69 Muffe

32 1000m/m_Computerkabel 1 70 5/16" x 15m/m_Sechskantschraube 14

33 600m/m_DC Stromkabel 1 71 5/16" x 32m/m_Sechskantschraube 2

34 Getriebemotor 1 72 1/4" x 3/4"_S€echskantschraube 4

35 300m/m_Sensor mit Kabel 1 73 3/8" x 2- 2
1/4"_Innensechskantschraube

37 800m/m_Baugruppe Handpuls mit 2 74 M8 x 2

Kabel

25m/m_Innensechskantschraube

33




Teil Teil

Nr. Beschreibung Mg. | Nr. Beschreibung Mg.

75 5/16" x 6 106 | 3.5 x 16m/m_Schneidschraube 3
15m/m_Halbrundkopfschraube

76 3/8" x 2-1/4"_Halbrundkopfschraube 6 108 | Kombinierter M5-Werkzeugschlissel 1

fur Inbus- und Kreuzschlitzschrauben

78 M5 x 10m/m_Kreuzschlitzschraube 6 110 | 12m/m_Schraubenschlissel 1

79 M5 x 15m/m_Kreuzschlitzschraube 14 111 13.14m/m_Schraubenschlissel 1

80 5 x 16m/m_Schneidschraube 7 112 | 5% 19m/m_Schneidschraube 2

81 5 x 25m/m_Schneidschraube 2 114 | 3/8" x 23 x 2T_Spannscheibe 5

82 4.8 x 38m/m_Blechschraube 119 | 3/8" x 2"_Sechskantschraube 2

83 5 x 16m/m_Schneidschraube 12 120 | 3/8" x 2T_Federring 2

84 @3.5 x 12m/m_Blechschraube 14 121 | 3/8" x 3/4"_Sechskantschraube 1

85 @25 _C-Ring 1 133 | M5 x 10m/m_Kreuzschlitzschraube 8

86 @17_C-Ring 1 135 M8 x 9T_Nyloc-Mutter 1

87 M8 x 7T_Nyloc-Mutter 1 137 | 3/8" x 11T_Nyloc-Mutter 2

88 1/4"_ Nyloc-Mutter 4 142 | 3.5 x 16m/m_Blechschraube 8

89 3/8" x 7T_Nyloc-Mutter 4 143 | Innere Fiihungsschiene 1

90 3/8" -UNF26 x 4T_ Mutter 3 144 | AuRere Fiihungsschiene 1

91 3/8" -UNF26 x 9T_ Mutter 2 145 | Verriegelungsknopf 1

92 3/8" x 7T_ Mutter 6 146 | Haken 2

94 3/8" x 19 x 1.5T_Flache 12 147 | Hakenmuffe 2
Unterlegscheibe

96 5/16" x 35 x 1.5T_Flache 2 148 | Hakenbefestigungsblock (L) 1
Unterlegscheibe

97 5/16" x 23 x 1.5T_Flache 10 149 | Hakenbefestigungsblock (R) 1
Unterlegscheibe

98 5/16" x 20 x 1.5T_Flache 6 150 | Hakenaufhangehaube (oben) 1
Unterlegscheibe

99 1/4" x 19m/m_Flache Unterlegscheibe 13 151 | Hakenaufhangehaube (unten) 1

100 M8 x 170m/m_Hakenschraube 1 152 | Muffe 4

101 @17_Gewellte Unterlegscheibe 4 153 | M6 x 15m/m_Sechskantschraube 2

103 M8 x 20m/m_Schlossschraube 1 154 | @6.5 x @25 x 1.5T_Flache 2

Unterlegscheibe

104 @17 x 323.5 x 2T_Flache 2 155 | 3/8"x 1-1/2" Halbrundkopfschraube 1
Unterlegscheibe

105 5/16" x 7T_Nyloc-Mutter 2 156 | 3/8" x 2" Halbrundkopfschraube 1

34




Anleitung fiir den Zusammenbau

Schritt 1 — Zusammenbau der Lenkersaule

35

108

110

111




Fihren Sie zunachst das Computerkabel (32) durch die Saule (10), setzen Sie die Saule in das
passende U-formige Untergestell (1-13) und ziehen Sie das Computerkabel (32) aus der Saule
heraus. Verwenden Sie eine 3/8" x 2"_Sechskantschraube (119), einen 3/8" x 2T_Federring
(120), eine 3/8" x 3/4" Sechskantschraube (121) und eine 3/8" x 23 x 2T_Spannscheibe (114)
zur Befestigung der Sdule (10) mithilfe eines 13.14m/m Schraubenschlissels (111) zusammen
mit der bereits installierten 3/8" x 2" _Sechskantschraube (119).

Fihren Sie das Computerkabel (32) zusammen mit den beiden Handpuls-Kabelgruppen (37) in
die Computerkonsole (31) ein, montieren Sie dann die Computerkonsole auf die Platte am
oberen Ende der S&dule und verwenden Sie dabei zur Befestigung vier M5 x 10m/m
Kreuzschlitzschrauben (78) und den kombinierten M5-Werkzeugschlissel fiir Inbus- und
Kreuzschlitzschrauben (108).

Fligen Sie zwei Schienenrohre (16) in den unteren Rahmentrager ein (1-11) und befestigen Sie
diese mit zwei 3/8" x 2-1/4" Halbrundkopfschrauben (76), zwei 3/8" x 19 x 1.5T flachen
Unterlegscheiben (94) und zwei 3/8" x 7T Nyloc-Muttern (89) unter Verwendung des
13.14m/m Schraubenschlissels (111) und des kombinierten M5-Werkzeugschlissels fiir Inbus-
und Kreuzschlitzschrauben (108).

Legen Sie die Schienenverbindung (15) zwischen die Schienenrohre (16) und befestigen Sie sie
mit vier 3/8" x 2-1/4" Halbrundkopfschrauben (76) und vier 3/8" x 23 x 2T_Spannscheiben
(124) unter Verwendung des kombinierten M5-Werkzeugschlissel fiir Inbus- und
Kreuzschlitzschrauben (108).

36



Schritt 2 — Zusammenbau des Lenkers

1. Montieren Sie die Lenkerrohrabdeckung (L) (41) auf die Achse auf der linken Seite der Saule
(10) und die Lenkerrohrabdeckung (R) (41-1) auf die Achse an der rechten Seite der Sdule (10),
legen Sie die jeweiligen Seitengehduse (L) und (R) (42, 43) an und verwenden Sie zur
Befestigung sechs @3.5 x 12m/m Blechschrauben (84) und den kombinierten MS5-
Werkzeugschliissel fiir Inbus- und Kreuzschlitzschrauben (108).

2. Setzen Sie zwei @17_gewellte Unterlegscheiben (101), die unteren Lenkstangen (L) (4) und (R)
(5) der Reihe nach auf die jeweilige Achse der Siule (10) und befestigen Sie sie mit zwei 5/16"
x 15m/m Sechskantschrauben (70) und zwei 5/16" x 23 x 1.5T_flachen Unterlegscheiben (97)
mithilfe des kombinierten M5-Werkzeugschlissels fir Inbus- und Kreuzschlitzschrauben (108).

3. Befestigen Sie den Schwungarm (L) (13) an der unteren Lenkstange (L) (4) mit drei 5/16" x
15m/m Halbrundkopfschrauben (75) und den kombinierten M5-Werkzeugschlissel fir Inbus-
und Kreuzschlitzschrauben (108). Fiihren Sie nun dasselbe auf der rechten Seite durch.

37



Schritt 3 — Zusammenbau des Verbindungsarms

1. Verwenden Sie eine 5/16" x 32m/m Sechskantschraube (71), eine 5/16" x 20 x 1.5T_flache
Unterlegscheibe (98) und eine 5/16" x 7T_Nyloc-Mutter (105) zur Befestigung des
Gelenkkopflagers (23), das sich am Ende der unteren Lenkstange (L) (4) befindet, unter
Verwendung eines 13.14m/m Schraubenschliissels (111) und 12m/m Schraubenschliissels
(110). Wiederholen Sie diesen Vorgang auf der rechten Seite.

2. Losen Sie den Sicherungsknopf (145) und schieben Sie die innere Fiihrungsschiene (143 in die
duRere Fihrungsschiene (144). Befestigen Sie mit einer 3/8" x 2" _Halbrundkopfschraube (156),
einer 3/8" x 19 x 1.5T_flachen Unterlegscheibe (94) und einer 3/8" x 7T_Nyloc-Mutter (89) die
duRere Fuhrungsschiene (144) mithilfe des 13.14m/m Schraubenschlissels (111) und
kombinierten M5-Werkzeugschliissel far Inbus- und Kreuzschlitzschrauben (108) am
Hauptrahmen. Dann befestigen Sie mit einer 3/8" x 1-1/2" Halbrundkopfschraube (155), einer
3/8" x 19 x 1.5T flachen Unterlegscheibe (94) und einer 3/8" x 7T_Nyloc-Mutter (89) die innere
Fihrungsschiene (143) an die Schienenverbindung (15) unter Verwendung des 13.14m/m
Schraubenschlissels (111) und des kombinierten M5-Werkzeugschlissels fiir Inbus- und
Kreuzschlitzschrauben (108).

38



Schritt 4 — Montage der Kunststoffteile

79

52

1. Zur Montage der Abdeckhaube des Verbindungsarms A (L) (59) und der Abdeckhaube des
Verbindungsarms B (R) (60) auf beiden Seiten an den unteren Lenkstangen (4, 5) verwenden Sie
vier M5 x 15m/m Kreuzschlitzschrauben (79), die Sie mit dem kombinierten M5-
Werkzeugschlissel fir Inbus- und Kreuzschlitzschrauben (108) festziehen.

2.  Zur Montage der Gleitrollenabdeckungen (52) auf den rechten und linken Pedalarmen (2, 3)
verwenden Sie vier M5 x 15m/m Kreuzschlitzschrauben (79) und ziehen Sie diese unter
Verwendung eines kombinierten M5-Werkzeugschliissels fir Inbus- und Kreuzschlitzschrauben
(108) fest.

3. Verwenden Sie drei @3.5 x 12m/m Blechschrauben (84) zur Befestigung der vorderen
Lenkerverkleidung (L) (54) und der hintere Lenkerverkleidung (L) (55) mit dem kombinierten
M5-Werkzeugschlissel fur Inbus- und Kreuzschlitzschrauben (108) auf dem Lagergeh&use an
der unteren Lenkstange (L) (4). Wiederholen Sie diesen Vorgang bei der vorderen
Lenkerverkleidung (R) (56) und der hinteren Lenkerverkleidung (R) (57) auf der rechten Seite.

4. Verwenden Sie zwei M5 x 15m/m Kreuzschlitzschrauben (79) zur Befestigung der Abdeckungen
der mittleren Stabilisatoren (61) auf dem hinteren Standfuf und zu jeder Seite des
Hauptrahmens (1) mithilfe des kombinierten M5-Werkzeugschlissels fiir Inbus- und
Kreuzschlitzschrauben (108).

5. Verwenden Sie eine M5 x 15m/m Kreuzschlitzschraube (79) zur Befestigung der Abdeckung des
hinteren StandfuBes (L) (62) auf dem Schienenrohr (16) mithilfe des kombinierten MS5-
Werkzeugschlissels flir Inbus- und Kreuzschlitzschrauben (108). Wiederholen Sie diesen
Vorgang fir die Abdeckung des hinteren Standfues (R) (63) auf der anderen Seite.

39



Schmierung

e
S

1. Geben Sie 2 ml des Schmiermittels unter den Mittelteil der Schiene. Das Schmiermittel muss alle
drei Monate angewandt werden.

2. Bemerkt der Benutzer, dass die Ubung nicht reibungslos verliduft, oder dass es Gerdusche
wiahrend des Ubens gibt, geben Sie bitte 2 ml des Schmiermittels auf den Mittelteil der Schienen.

Transport

Der Ellipsentrainer ist fir den Transport mit zwei Rollen ausgestattet, die aktiv werden, wenn das
hintere Teil des Fitnessgerates hochgehoben wird.

40




Zusammenklappen

Schritt |
1. Beginnen Sie mit einer der beiden
Seiten, ziehen Sie das Pedal nach
oben und bringen Sie den Pedalarm
in die hochst moglichste Position.

2. Ziehen Sie nun den Verriegelungsstift
(146) vom Verriegelungsmechanis-
musblock (L) (148) weg.

3. Halten Sie die Radabdeckung (52) mit
einer Hand fest, (VORSICHT:
VERGEWISSERN SIE SICH DAS IHRE
FINGER SICH NICHT ZWISCHEN DER
RADABDECKUNG UND DEM
UNTEREN PEDAL BEFINDEN, SO DASS
DIESE NICHT EINGEKLEMMT
WERDEN) und ziehen Sie mit der
anderen Hand den Verriegelungsstift
(146) nach oben und legen Sie diesen
in die Einkerbung der Halterung an
der Lenksaule (150), wie in der
Umkreisung in der Nahaufnahme
gezeigt wird.

Schritt Il (Gleiche Prozedur wie bei Schritt | )

41




Schritt Il

1. Drehen Sie den Knopf (145) entge-
gen dem Uhrzeigersinn um diesen
auszuldsen.

2. Driicken Sie den Drehknopf (145)
nach aulen um den Riegel zu
entriegeln.

3. Ziehen Sie die Montageschiene
heran (15) bis der Drehknopf (145)
schlief$t (VORSICHT: VERGEWISSERN
SIE SICH, DASS SIE DAS EINKLICKEN
HOREN, DAMIT SIE SICHER GEHEN,
DASS ES GESCHLOSSEN IST) und
drehen Sie ihn im Uhrzeigersinn, um
ihn fest zu ziehen.

Schritt IV Zusammenklappen beendet.

42



Aufklappen

Schritt |

1. Drehen Sie den Knopf entgegen dem
Uhrzeigersinn (145) um diesen
loszuldsen.

2. Drehen Sie den Drehknopf (145) nach
auBen um den Riegel zu entsperren.

3. Ziehen Sie die Montageschiene (15)
herunter bis der Drehknopf (145)
schlieRt und drehen Sie diese im
Uhrzeigersinn, um sie zu befestigen.

Schritt Il

1. Ziehen Sie nun den Verriegelungsstift
(146) vom Verriegelungsmechanismus-
block (L) (148) weg, wie es in der
umkreisten Nahaufnahme gezeigt wird,
halten Sie die Radabdeckung (52) mit
einer Hand fest und ziehen Sie mit der
anderen Hand den Verriegelungsstift
(146) nach oben und nehmen Sie diesen
von der Einkerbung der Halterung an
der Lenksaule (150), wie in der Umkre-
isung in der Nahaufnahme gezeigt wird
weg und legen Sie die Radabdeckung
auf die Schiene.
Bemerkung: Dieser Schritt muss in der
umgekehrten Reihenfolge getan werden
wie beim Aufklappprozess, zuerst
zusammengeklappt zuletzt ausgeklappt
oder anders herum. Falls der Pedalarm
hangt, versuchen sie zuerst die andere
Seite.

43




Schritt Il
1. Setzen Sie nun den Verriegelungsstift
(146) auf den Verriegelungsmechanis-
musblock (L) (148).
2. Wiederholen Sie dieselbe Prozedur fiir
die andere Seite.

Schritt IV Aufklappen beendet.

44



Trainingscomputer TE-02K

Hochfahren

Der Ellipsentrainer verfiigt liber eine externe Stromversorgung. Wenn der Ellipsentrainer an den
Strom angeschlossen wird, fahrt der Computer automatisch hoch. Wenn in einem Zeitraum von 20
Minuten keine Eingabe erfolgt, schaltet der Computer in den Stand-by-Modus. Im Stand-by-Modus
schaltet sich die Anzeige aus. Wenn Sie mochten, dass die Computerkonsole den Stand-by-Modus
wieder verlasst, driicken Sie bitte auf eine beliebige Taste.

Beim erstmaligen Hochfahren fiihrt der Computer einen internen Selbsttest durch. Wahrend dieser
Zeit leuchten alle Lichter auf. Nach dem Ausgehen der Lichter erscheint auf der Punktraster-Anzeige
die Software-Version. Die Tachoanzeige zeigt an, wie viele Stunden der Ellipsentrainer genutzt wurde
und wie viel virtuelle Kilometer zurlickgelegt wurden. Die Anzeige erscheint wie folgt: ODO 12.34
(KM) 12:34 (HRS:MINS).

Der Tachometer bleibt nur ein paar Sekunden lang angezeigt, dann geht die Anzeige des Computers
zur Startseite Gber. Sie kénnen nun anfangen, die Computerkonsole zu nutzen.

45




Tastenfunktionen

ENTER 1.

START/STOP

up 1.

DOWN 1.

Mithilfe dieser Taste kdnnen Sie den einzustellenden Wert fiir Jahr-Monat-
Tag-Stunde-Minute und Alarm bestétigen.

Mithilfe dieser Taste konnen Sie die Funktionen Strecke, Zeit, Kalorien,
Zielherzfrequenz, Geschlecht, Alter, KorpergroBe, Gewicht und
Herzfrequenzauslastung zur Voreinstellung auswahlen, wobei die jeweils
gewadhlte Funktion aufblinkt. Bitte beachten Sie, dass in den verschiedenen
Programmen nicht immer alle einzelnen Einstellungen vorgenommen
werden kdnnen.

Halten Sie diese Taste zwei Sekunden gedriickt, wenn Sie alle Werte
(Strecke — Zeit — Kalorien - Zielherzfrequenz) wieder auf null setzen
mochten.

Wahrend des Trainings kdnnen Sie mit dieser Taste die Funktion und
Anzeige auf dem Hauptbildschirm auswahlen. (Speed = Geschwindigkeit-
RPM = U/min- distance = Strecke- time = Zeit- calory = Kalorien-Watt- Puls)

Zum Beginn oder zur Beendigung des Trainings fir das ausgewahlte
Programm.

Dient im Einstellmodus der Erhéhung der einzustellenden Funktionswerte.
(Der Monitor muss sich im Stopp-Modus befinden.)

Um schnell zu lhrem gewiinschten Einstellwert zu gelangen, halten Sie diese
Taste mindestens 2 Sekunden lang gedriickt.

Ermoglicht die Erhéhung der Schwierigkeitsstufe auf einen Wert von 1 bis
16.

Im Stopp-Modus Auswahl eines Programmes aus den angebotenen
Programmen Manual (manuelles Programm), den voreingestellten
Programme P1 bis P12, Body Fat Program (Korperfettprogramm), Target
Heart Rate Program (Zielherzfrequenzprogramm), Heart Rate Control
Program (Herzfrequenzkontrollprogramm) und den benutzerdefinierten
Programmen U1 bis U4.

Dient im Einstellungsmodus zur Einstellung eines niedrigeren Wertes. (Der
Monitor muss sich im Stopp-Modus befinden.)

Um schnell zu lhrem gewiinschten Einstellwert zu gelangen, halten Sie diese
Taste mindestens 2 Sekunden lang gedriickt.

Verringern Sie die Schwierigkeitsstufe auf einen Wert von 1 bis 16.

Im Stopp-Modus Auswahl eines Programmes aus den angebotenen
Programmen Manual (manuelles Programm) , voreingestellte Programme
P1 bis P12, Body Fat program (Korperfettprogramm), Target Heart Rate
Program (Zielherzfrequenzprogramm), Heart Rate Control Program
(Herzfrequenzkontrollprogramm) und den vier benutzerdefinierten
Programmen U1 bis U4.

46



MODE

PULSE RECOVERY

CALENDAR
SETTING

FUNKTIONEN

A N

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Durch Driicken dieser Taste kann der Funktionswert ausgewahlt werden,
der auf dem Hauptbildschirm angezeigt werden soll.

Driicken Sie diese Taste, um Ihre Herzerholungsrate nach Beendigung des
Trainings festzustellen.

Wenn Sie im Stopp-Modus die Tasten MODE (Modus) und Recovery 2
Sekunden lang gedriickt halten, gelangen Sie in den Einstellungsmodus fiir
den Kalender.

Kalender: Anzeige von Monat, Tag und Woche.

Temperatur: Anzeige der momentanen Raumtemperatur von 10°C bis 60°C
Uhr: Anzeige der aktuellen Uhrzeit.

Alarm: Der Monitor verfiigt Gber eine Alarmsignalfunktion.

Scan: Anzeige aller Funktionswerte von SPEED (Geschwindigkeit)- RPM
(U/min)- DIST (Strecke) —TIME (Zeit) —CAL (Kalorien)-WATT-PULSE (Puls).
Speed (Geschwindigkeit): Anzeige der jeweiligen Trainingsgeschwindigkeit.
Die maximale Geschwindigkeit betrdgt 99,9 km/h bzw. Meilen/h.

RPM (U/min): Anzeige der momentanen Umdrehungen pro Minute.

DIST (Strecke): Angabe der gesamten zurlickgelegten Strecke von 0,00 bis
zu 999,9 KM bzw. Km bzw. Meilen. Alternativ kdnnen die Benutzer den
gewiinschten Zielwert voreinstellen, den sie fiir die Strecke erreichen
mochten.

Time (Zeit): Angabe der Trainingsdauer von 00:00 bis 99:59. Alternativ
konnen die Benutzer den gewiinschten Zielwert fir die Zeit voreinstellen.
CAL (Kalorien): Angabe des Kalorienverbrauchs als einen Wert von 0 bis
999,9. Alternativ kdnnen Benutzer den Zielwert der Kalorien, die sie
verbrauchen méchten, voreinstellen.

WATT: Angabe des Watt-Verbrauchs von 4,6 W bis 572,6 W.

Pulse (Puls): Angabe der momentanen Herzfrequenz in Herzschlagen pro
Minute.

T.H.R. (Zielherzfrequenz): Die Benutzer konnen ihre Zielherzfrequenz
voreinstellen.

Body Fat  Measurement  (Korperfettmessung):  Anzeige  des
Korperfettanteils, Korpertyp und BMI.

Pulse Recovery (Herzerholung): Stellen Sie die Herzerholungsrate nach dem
Ende des Trainings fest.

Programme: Fir das Training stehen 20 verschiedene Programme zur
Auswahl: Manual (manuelles Programm), voreingestellte Programme P1-
12, Body Fat program (Korperfettprogramm), Target Heart Rate Program
(Zielherzfrequenzprogramm), Heart Rate Control
(Herzfrequenzkontrollprogramm) und 4 benutzerdefinierte Programme.
Jedes Programm verfligt Uber 16 Spalten mit Strichen zur Anzeige der
Schwierigkeitsstufe; in jeder Spalte befinden sich 8 Striche. Jede Spalte
steht fiir 1 Minute Training (ohne Anderung des Zeitwerts) und jeder Strich
entspricht 2 Schwierigkeitsstufen.

47



Betriebsanleitung

1. Anforderung fiir die Stromzufuhr: AC-Adapter mit Ausgang — 9V/1A.

2. Wenn der Bildschirm hochfahrt, erscheint gleichzeitig mit einem Tonsignal

die vollstandige LCD-Anzeige. Danach werden 2 Sekunden lang in der
unteren Anzeige ODO (Tachometer) und die RadgréRe angezeigt.

Einstellung von Kalender und Uhrzeit

Mithilfe der Up- und Down-Tasten konnen Sie den jeweils aufblinkenden
Wert fir Jahr, Monat, Tag und Uhrzeit einstellen. Durch Driicken auf die
Enter-Taste kénnen Sie den jeweiligen Einstellwert bestatigen.

(Geben Benutzer fir langer als 20 Sekunden keinen Wert ein, geht die
Anzeige zum nachsten Schritt Gber. Dann kénnen Sie 2 Sekunden lang auf
die Tasten MODE und RECOVERY driicken, um wieder in den Einstellmodus
fiir Kalender und Uhrzeit zu gelangen.)

Bei TrainingsStopp werden der Kalender, die Raumtemperatur und die Zeit
angezeigt und wenn langer als 256 Sekunden keine Taste gedrlickt wird,
werden alle Funktionswerte auf Null gesetzt.

Alarm

Verwenden Sie die UP- und DOWN-Tasten zur Einstellung des
aufblinkenden Wertes fir die Zahl der Stunden und Minuten, driicken Sie
danach auf die ENTER-Taste, um den jeweiligen eingestellten Wert zu
bestatigen. Danach driicken Sie auf die UP- oder die DOWN-Taste, damit
das Alarmsignal in der Anzeige erscheint und driicken Sie zur Bestatigung
auf die ENTER-Taste. Wenn das Alarmsignal ertdnt, kénnen Sie es durch
Driicken auf eine beliebige Taste beenden.

Programmauswahl und Betrieb

Die Benutzer kdnnen nach Bestdtigung von Kalender und Uhrzeit mit den
Tasten UP und DOWN das gewiinschte Trainingsprogramm auswahlen.

Fir das Training stehen insgesamt 20 Programme zur Auswahl: Manual
(manuelles Programm), voreingestellte Programme P1 bis P12, Body Fat
program  (Korperfettprogramm), Heart Rate Control Program
(Herzfrequenzkontrollprogramm) und 4 benutzerdefinierte Programme
von U1 bis U4.

48



Voreinstellung von DIST (Strecke)/ TIME (Zeit)/ CAL (Kalorien)/T.H.R. (Zielherzfrequenz)/

W.T. (Gewicht)

DIST (Strecke):

TIME (Zeit):

CAL (Kalorien):

T.H.R.
(Zielherzfrequenz)

W.T (Gewicht)

Nach Auswahl des gewilinschten Programms kdnnen die Benutzer ihre
jeweiligen  Vorgaben hinsichtlich  Strecke, Zeit, Kalorien und
Zielherzfrequenz in den Programmen Manual (manuelles Programm), den
voreingestellten Programmen P1 bis P12, Target Heart Rate Program
(Zielherzfrequenzprogramm) und den benutzerdefinierten Programme U1
bis U4 angeben.

Durch Driicken der Enter-Taste gelangen Sie im Stopp-Modus in den
Einstellmodus. Mithilfe der Up- und Down-Tasten kénnen Sie den Zielwert
fur die blinkende Zahl einstellen, nach getroffener Auswahl driicken Sie zur
Bestatigung auf die Enter-Taste.

Ohne Vorgabe eines Wertes wird auf dem Monitor die Strecke von 0,0 bis
999,9 km bzw. Meilen gezahlt. Der Benutzer kann den Zielwert auf einen
Wert von 0,5 bis 999,5 Km bzw. Meilen einstellen; auf dem Monitor wird
dann vom eingestellten Wert riickwartsgezahlt.

Sobald der Eingabewert erreicht ist, gibt der Monitor ein Signal und die
Zahlung stoppt. Mochte der Benutzer mit dem Training fortfahren, muss er
auf die Start-Taste driicken, dann wird der Wert wieder ab 00:00 gezahlt.

Auf dem Monitor wird, wenn kein Wert vorgegeben wird, die Zeit von
00:00 bis 99:59 gezahlt. Der Benutzer kann einen Zielwert im Bereich von
1:00 bis 99:00 einstellen; dann wird auf dem Monitor vom eingestellten
Wert rickwarts gezadhlt. Sobald der Eingabewert erreicht ist, gibt der
Monitor will ein Signal und die Zahlung stoppt. Mochte der Benutzer mit
dem Training fortfahren, muss er auf die Start-Taste driicken, dann wird
der Wert wieder ab 00:00 gezahlt.

Ohne Vorgabe eines Wertes wird auf dem Monitor die Zahl der Kalorien
von 0,0 bis 999,9 gezahlt. Der Benutzer kann den Zielwert auf einen Wert
von 10 bis 9990 einstellen. Auf dem Monitor wird dann vom eingestellten
Wert riickwartsgezahlt.

Sobald der eingestellte Wert erreicht ist, gibt der Monitor ein Signal und
geht in den Stopp-Modus. Wenn der Benutzer das Training fortsetzen
mochte, muss er auf die Starttaste drucken, dann wird der Wert wieder
von 0,0 an gezahlt.

Der Benutzer kann die Zielherzfrequenz auf 60 bis 220 einstellen.

Legen Sie lhre Handflachen sorgfiltig auf die beiden Kontakte und auf dem
Monitor erscheint in der unteren LCD-Anzeige ihre Herzfrequenz in
Herzschlagen pro Minute.

Sobald lhre Herzfrequenz den eingestellten Wert (T.H.R. =
Zielherzfrequenz) erreicht hat, blinkt der Wert der Pulsrate auf, bis lhre
Herzfrequenz unter |hrer Zielherzfrequenz liegt.

Der Benutzer kann das Gewicht auf 10 bis 200 kg bzw. 22 - 440 Ib
einstellen.

Driicken Sie nach Beendigung der Einstellung der Zielwerte die START-
Taste, um mit dem gewahlten Programm zu beginnen.

49



Manual — Manuelles Programm

Voreingestellte
Programme P1 bis
P12

Kérperfett-
messungs-
programm

Korpertypen

BMI: Body Mass
Index

Als Benutzer kénnen Sie die oben beschriebenen Schritte zur Einstellung
der von ihnen gewiinschten Zielwerte fiir Strecke (Distance), Zeit (Time),
Kalorien (Cal), Zielherzfrequenz (T.H.R) und Gewicht (Weight) durchfiihren.
Driicken Sie anschlieBend auf die START/STOP-Taste, um mit dem Training
zu beginnen. Alternativ konnen Sie auch einfach auf die START-Taste
driicken, um direkt mit dem Uben zu beginnen, ohne Angabe spezieller
Vorgaben hinsichtlich Strecke, Zeit, Kalorienverbrauch und
Zielherzfrequenz.

Die Standardeinstellung fiir die Schwierigkeitsstufe ist 6. Durch Driicken der
UP- und DOWN-Tasten kann der Benutzer die Stufe wahrend des
Trainierens wechseln.

Als Benutzer kénnen Sie die oben beschriebenen Schritte zur Einstellung
der von ihnen gewinschten Zielwerte fiir Strecke (Distance), Zeit (Time),
Kalorien (Cal), Zielherzfrequenz (T.H.R) und Gewicht (Weight) durchfihren.
Dricken Sie dann auf die START/STOP-Taste, um mit dem Training zu
beginnen. Alternativ kénnen Sie auch einfach auf die START-Taste driicken,
um direkt mit dem Uben zu beginnen, ohne Angabe spezieller Vorgaben
hinsichtlich Strecke, Zeit, Kalorienverbrauch und Zielherzfrequenz.

Die Benutzer kdonnen ihr Training mit verschiedenen Schwierigkeitsstufen
und verschiedenen Zeitabschnitten entsprechend dem Profil in der Anzeige
absolvieren und wahrend des Trainings die Schwierigkeitsstufe durch
Driicken auf die UP- und DOWN-Tasten andern.

Driicken Sie die ENTER-Taste, um lhre personlichen Daten hinsichtlich
Geschlecht, Alter, Korpergrofle und Gewicht einzustellen. Mithilfe der UP-
und DOWN-Tasten konnen Sie lhre Daten auswahlen und einstellen.
Driicken Sie zur Bestdtigung jeder Angabe die ENTER-Taste. (Die
Standardeinstellungen fiir die verschiedenen Daten sind: Geschlecht
mannlich, Alter 30, KorpergroRe 1,75 m und Gewicht 70 kg.) Danach
driicken Sie die START/STOP-Taste zur Berechnung des Kérperfetts und
legen Sie Ihre Handflachen sorgfiltig auf beide Kontakte. Die Anzeige wird
nun den Korpertyp (Body type), den Korperfettanteil (Body Fat ratio) und
den BMI zeigen. Dricken Sie auf eine beliebige Taste, um zum
Hauptbildschirm zurilickzukehren.

Unterschieden werden 5 Korpertypen je nach dem berechneten
prozentualen Fettanteil.

Typ 1 ist sehr schlank (Korperfett 5% - 9%).

Typ 2 ist schlank (Koérperfett 10% - 19%).

Typ 3 ist ideal/gesund (Korperfett 20% - 29%).

Typ 4 ist beleibt (Korperfett 30% - 39%).

Typ 5 ist sehr beleibt (40% - 50%)

Berechnung und Anzeige auf der Grundlage Ihrer persénlichen Daten eines
Wertes von 1,0 bis 99,99.

Korperfettanteil

Berechnung und Anzeige auf der Grundlage Ihrer persénlichen Daten eines
Wertes von 5 bis 50%.

50



TARGET HEART
RATE PROGRAM
(Zielherzfrequenz-
programm)

Heart Rate Control
Program
(Herzfrequenz-
kontrollprogramm)

Benutzerdefinierte
Programme U1 bis
u4

Pulse Recovery
(Herzerholung)

Durch Dricken der ENTER-Taste gelangen Sie in den Einstellungsmodus zur
Einstellung von Strecke (Distance), Zeit (Time), Kalorienverbrauch
(Calories), Zielherzfrequenz (T.H.R.) und Gewicht (Weight). Mithilfe der UP-
und DOWN-Tasten kénnen Sie den Wert anpassen. Driicken Sie zur
Bestatigung des jeweiligen ausgewahlten Wertes die ENTER-Taste. Nach
dem Driicken der START-Taste fiir das Training legen Sie lhre Handflachen
sorgfaltig auf beide Kontakte. Auf dem Monitor wird die
Schwierigkeitsstufe entsprechend der fiir Sie festgestellten Herzfrequenz
fir das Training so angepasst, dass sich die Herzfrequenz der
Zielherzfrequenz annahert.

Durch Driicken auf die ENTER-Taste gelangen Sie in den Einstellungsmodus
zur Einstellung von Strecke, Zeit, Kalorien, Alter und Gewicht. Mithilfe der
Tasten UP und DOWN kdénnen Sie den Wert anpassen. Zur Bestatigung des
ausgewahlten Wertes driicken Sie bitte auf die ENTER-Taste. Danach
stehen 10 Herzfrequenzraten - 50%, 55%, 60%, 65%, 70%, 75%, 80%, 85%,
90% und 95% zur Auswahl, die durch Driicken der UP- und DOWN-Tasten
ausgewahlt werden kénnen. lhre Wahl bestatigen Sie mithilfe der ENTER-
Taste. Dann erscheint auf der unteren Anzeige die Zielherzfrequenz.

Nach dem Dricken der START-Taste fir das Training legen Sie lhre
Handflachen sorgfiltig auf beide Kontakte. Auf dem Monitor wird die
Schwierigkeitsstufe entsprechend der fiir Sie festgestellten Herzfrequenz
fir das Training so angepasst, dass sich die Herzfrequenz der
Zielherzfrequenz anndhert.

Driicken Sie die ENTER-Taste, um in den Einstellungsmodus zur Wahl von
Strecke, Zeit, Kalorien, Zielherzfrequenz und Gewicht zu gelangen. Passen
Sie mithilfe der UP- und DOWN-Tasten den Wert an und driicken Sie dann
die ENTER-Taste, um den jeweils ausgewahlten Wert zu bestatigen.

Danach leuchtet die erste Spalte auf und der Benutzer kann die
Schwierigkeitsstufe mithilfe der UP- und DOWN-Tasten anpassen und den
gewadhlten Wert mithilfe der ENTER-Taste bestatigen. Der Benutzer kann
die Spalten 1 bis 16 je nach Anforderung anpassen. Der Monitor speichert
das Profil fir die Benutzer.

Die Benutzer koénnen wahrend des Trainings die Schwierigkeitsstufe
mithilfe der UP- und DOWN-Tasten anpassen; diese Anderungen wihrend
jedoch nicht gespeichert.

Stellen Sie fest, wie sich lhr Herz nach dem Training wieder erholt. Dricken
Sie bei Beendigung des Trainings die Taste Recovery und wenden Sie den
Herzfrequenzmesser ordnungsgemaRR an. Der Test dauert 1 Minute,
wahrend der die Restzeit von 1:00 Minute bis 0:00 Minuten auf der LCD-
Anzeige erscheint. Danach erscheint auf dem LCD-Monitor das Ergebnis im
Bereich von F1.0 bis F6.0, in Schritten von jeweils 0.1. F1.0 stellt den
besten Wert und F6.0 den schlechtesten Wert dar. Driicken Sie auf eine
beliebige Taste, um zum Hauptbildschirm zuriickzukehren.

51



D

gratulujeme Vam k zakoupeni domdciho trenéra ENERGETICS. Tento vyrobek je koncipovan pro
domaci pouziti tak, aby vyhovél pranim a pozadavkim této potieby. Pfed jeho montazi a pred prvnim
pouzitim si prosim nejprve peclivé proctéte tento ndvod. Prosim uschovejte si ndvod jako referenci a
pro spravné zachazeni s Vasim pfistrojem pro posilovani fyzické kondice. V pfipadé dalSich dotazl
ohledné tohoto pfistroje Vam budeme samoziejmé radi k dispozici. Pfejeme Vam mnoho zdbavy a
Uspéchl pfi Vasem tréninku.

VaZena zakaznice, vazeny zakazniku,

vz ([E]ENERGETICS _ tym

Zaruka

Kvalitni vyrobky ENERGETICS jsou konstruovany a testovdny aby mohly byt vyuZity pro angazovany
trénink fyzické kondice. Tento ptistroj odpovida evropské normé EN 957.

Spolecnost ENERGETICS poskytuje na vady materidlu a zpracovdni zaruku v délce 2 let. Ze zaruky jsou
vylouceny jak Skody, které vzniknou neodbornym pouzitim vyrobku, tak i opotfebovavané dily. Na
elektronické komponenty se poskytuje zaruka v délce jednoho roku. Zarucni doba zacind s datem
prodeje (prosim doklad o zakoupeni peclivé uschovat).

Bezpecnostni pokyny

» Pri zdravotnich omezenich nebo pro individudlni a osobni tréninkové parametry konzultujte
toto nejprve s Vasim lékafem. On Vam dokazZe fict, ktery druh tréninku a jaké zatiZeni je pro
Vas vhodné.

» Pozor: Chybny nebo prepjaty trénink mize ohrozit Vase zdravi.

» Zacnéte s tréninkem teprve tehdy, aZz budete mit ovéreno, Ze domdci trenér je spravné
smontovan a nastaven.

» Zacinejte vidy se zahfivaci fazi.

» Pouiivejte pouze originalni dily ENERGETICS, které jsou pfiloZzeny v dodavce (viz kontrolni
seznam)

> Postupujte pfi montazi pfistroje pfesné podle montazniho navodu.

» Pouiivejte pro montaz pouze vhodné naradi, a vyzadejte si pfipadné pomoc druhé osoby.

> Postavte pfistroj na stabilni podklad, ktery je odolny proti skluzu.

> Zajistéte u vSech nastavitelnych Casti, aby byly spravné nastaveny maximalni polohy, do
kterych se miZou tyto dily nastavit.

» Dotahnéte pred zahdjenim tréninku vsechny nastavitelné dily napevno, abyste se vyvarovali
jejich povoleni béhem tréninku.

> Pristroj je koncipovan pro trénink dospélych osob. Zajistéte, aby déti pouzivaly pfistroj pouze
pod dozorem dospélych osob.

» Upozornéte pfitomné osoby na moznost ohrozZeni, napf. pohyblivymi ¢astmi.

» Odpor je mozné nastavit podle Vasich osobnich potfeb: viz také tréninkovy navod.

» NepouZivejte posilovaci kolo bez jakékoliv obuvi nebo v nezavazané obuvi.

> Zajistéte, aby byl pro pouZivani domdaciho trenéra k dispozici dostatek mista.

> Dbejte na volné nebo pohyblivé dily béhem montaze/demontaze Vaseho domaciho trenéra.

52




Y/
0'0

R/
0’0

X3

2

R/
0’0

Abyste chranili podlahu nebo koberec pred pfipadnymi poskozenimi, poloZzte pod posilovaci
kolo rohozku.

Pokud se posilovaci pfistroj nepouziva, pfistroj vypnéte.

Zajistéte, aby v nejblizsSim okoli posilovaciho kola nestaly zadné predméty.

Tento pfistroj je koncipovan vyhradné pro domadci pouziti, a byl testovdan na maximalni
télesnou hmotnost 120 kilogram.

Nebude prevzata Zadnda zéruka za osobni Skody a ostatni Skody, které vzniknou v dusledku
pouzivani posilovaciho kola.

Manipulace

A.

Po montaZi Ize nastavit zadni stabilizator, aby se pfizpQsobil mirné nerovnému podkladu. Pro
vyrovnani zadniho stabilizatoru na podlahu otacejte knofliky na koncich cepicek zadnich
nozicek.

Prepravni kolecka na prednich krytkdch nozi¢ek umoznuji snadnou manipulaci. Jednoduse
zatahnéte fiditka zpét, dokud se kolecka nedotknou podlahy. Pak popojedte trenazérem na
pozadované misto.

Péce a udrzba

Abyste predesli riziku poSkozeni korozi, nepouZivejte ani neprechovdvejte tento cvicebni
nastroj ve vihkém prostredi.

Minimalné jednou za 4 tydny zkontrolujte, jestli jsou vSechny spoje v poradku a pevné
dotazené.

Pokud zjistite nutnost opravy, obratte se na svého prodejce.

Poskozené dily ihned vymérite a/nebo je nepouZivejte, dokud nebudou opraveny.

PFi opravach pouZivejte vidy pouze originalni nahradni dily.

Ihned po skonceni tréninku z pfistroje otfete pot. Pot mUlZe pfristroj poskodit a nepfiznivé
ovlivnit jeho dalsi fungovani.

53




Kontrolni seznam

Konzola

Madlo

Dotykovy snimac

Sloupek konzoly

Kryt sloupku konzoly

Kolecko
Spojovaci

rameno

Rameno pedalu

Kryt zadniho stabilizatoru

Podlozka

54



#120. 3/8" % 2T
Pruzna podlozka (1 ks)

P

:‘rf?E_ M5x 10m'm
Sroub s kfizovou hlavou (4 ks)

#76. 3/8" x 2-1/4"

Imbusovy Sroub s pulkulovou hlavou (6 ks)

#75. 5/16"« 15m'm

Imbusovy Sroub s palkulovou
hlavou (6 ks)

#97. 5/16"x 23x 1.5T
Plocha podloZka (2 ks)

© ©

#04. 3/8"x 19x 1.5T
Plocha podloika (2 ks)

#114. 3/8" x 23x2T

Pruzna podlozka
prohnuta (5 ks)

#121. 3/8" x 3/4"

#89. 3/8" x TT
Sroub s Sestihrannou hlavou (1 ks)

Samojistici matice
2 ks)
|{|I |

il 1|||1| |

L

il 1”|
I“|||'l||'lI I E
|

Illll: I':.l|'|'|'l':|| f |:]I|

I| I,i |
L I||h'a|'l qtl

|:||':I|:||JI i

#119.3/8"x 2"
Sroub s Sestihrannou hlavou (1 ks)

#70. 5/16"x 15m/m

Sroub s estihrannou
hlavou (2 ks)

O

#101. ¢ 17
Vinita podlozka (2 ks)

#fﬂdl. @35 % 12m'm
Sroub do plechu (6 ks)

55



@ ©

#08 5/16"x 20 x 1.5T #04 3/8"x 19x 1.5T
Plocha podloZka (2 ks) Ploché podloZka (2 ks)

T 3|

#71.5/16" x 32m/m #105.5/16"x 7T #89.3/8" x 7T
Sroub s Sestihrannou Samojistici matice (2 ks)  Samojistici matice (2 ks)

hlavou (2 ks)
IW | l|.||';'.','. &
o) 10 )
#155. 3/8" x 1-1/2"

Imbusovy Sroub s palkulovou hlavou (1 ks)

#156. 3/8" x 2"
Imbusovy Sroub s palkulovou hlavou (1 ks)

(s L

#84. 035 x 12m'm #79. M5 x 15m/m

Sroub do plechu (6 ks) Elmuh Sfllcgiiminu
avou 5

~. /S

#108. Kombinovany sroubovak )
;rn imbusovy #roub M35 a droub #110. 12m/m kli¢ (1 ks) #111.13/14m/m kli¢ (1 ks)
s kifizovou hlavou (1 ks)

56



Explozivni vykres

57

o
N
00
o
=
<<
Lol
N
['e}
o
I3
a




Mnoz Mnoz
Dil | Popis stvi | Dil | Popis stvi
1 Hlavni ram 1 35 Kabel snimace W - 300 mm 1
2 Rameno pedalu (L) 1 37 | Sestava kabelu dotykového 2
snimace W — 800 mm
3 Rameno pedalu (R) 1 38 | Sitovy adaptér
4 Spodni madlo (L) 1 39 | Posuvné kole¢ko @82 mm, uretan
5 Spodni madlo (R) 1 40 | imbusovy Sroub s plochou hlavou
~1 | 3/8"x2"
6 Pouzdro kabeldze, rameno pedalu 2 40 | Gumova patka @35 x 10 mm 3
~2
Spojovaci rameno (L) 1 41 | Kryt sloupku konzoly (L) 1
Spojovaci rameno (R) 1 41 | Kryt sloupku konzoly (R) 1
~1
9 Pricnik 2 42 | Bocni pouzdro (L) 1
10 | Sloupek konzoly 1 43 | Boc¢ni pouzdro (R) 1
11 Sestava hnaného kotouce 1 44 | Kruhovy disk 2
12 Zalomend osa 1 45 | Kryt kruhového disku 2
13 Kyvna paka (L) 1 47 | Kryt ramene pedalu (L) 1
14 | Kyvna paka (R) 1 48 | Kryt ramene pedalu (R) 1
15 Spojka kolejnic 1 50 | Pedal (L) 1
16 Kolejnicova trubka 2 51 | Pedal (R) 1
17 Hfidel pro pedal 2 52 | Kryt posuvného kolecka 2
18 Hridel pro posuvné kolecko 2 53 | Zatka s pulkulovou hlavou @32 4
(1,8T)_
19 Objimka kulového kloubu 3 54 | Predni kryt madla (L) 1
?11,9 x 38,5 x 15 mm_
20 LoZisko 6005 2 55 | Zadni kryt madla (L) 1
21 Lozisko 6203 2 56 | Predni kryt madla (R) 1
22 Lozisko 6003 8 57 | Zadni kryt madla (R) 1
23 Kulovy kloub M12 x P1,75_ 2 58 | Kruhovy uzavér 32 x 2,5T 2
24 | Prachodka @31 x 25,5 x #19 x 16+3T 4 59 | Kryt spojovaciho ramene A (L) 2
25 Ocelové lanko 1 60 | Kryt spojovaciho ramene B (R) 2
26 Hnaci femen 1 61 | Kryt stfedového stabilizatoru 2
27 Hnaci femenice 3330 1 62 | Kryt zadniho stabilizatoru (L) 1
28 Setrvacnik 1 63 | Kryt zadniho stabilizatoru (R) 1
29 | Magnet 1 64 | Ovélny uzavér @40 x @80 mm 2
30 | Woodruffovo pero 25 x7 x7 mm 2 65 | Pfepravni kole¢ko @60 mm_ 2
31 Konzola 1 66 | Pénové drzadlo @31,8 x 3T x 420 2
mm
32 Kabel pocitace - 1000 mm 1 67 | Gumova patka @32 x 28T 2
33 Kabel stejnosmérného napajeni — 1 69 | Prichodka 1
600 mm
34 Pfevodovy motor 1 70 | Sroub s $estihrannou hlavou 14

5/16" x 15 mm

58




Mno Mno
Dil | Popis istvi Dil | Popis Zstvi
71 Sroub s $estihrannou hlavou 5/16" x 2 104 Ploché podlozka @17 x @23,5 x 2T 2
32 mm
72 Sroub s gestihrannou hlavou 1/4" x 4 105 Samojistici matice 5/16" x 7T 2
3/4"
73 Imbusovy Sroub s valcovou hlavou 2 106 | Zavitofezny Sroub 3,5 x 16 mm 3
3/8" x 2-1/4"
74 Imbusovy Sroub s valcovou hlavou 2 108 | Kombinovany Sroubovak pro imbus 1
M8 x 25 mm M5 a Sroub s kiiZovou hlavou
75 Imbusovy Sroub s pllkulovou hlavou 6 110 | Kli¢ 12 mm_ 1
5/16" x 15 mm
76 Imbusovy Sroub s pllkulovou hlavou 6 111 | Kli¢ 13,14 mm_ 1
3/8" x 2-1/4"
78 Sroub s kfizovou hlavou M5 x 10 mm 6 112 | Zavitofezny Sroub 5 x 19 mm
79 Sroub s kfiZzovou hlavou M5 x 15 mm 14 114 | Pruznd podlozka prohnutd
3/8" x 23 x2T
80 Zavitofezny Sroub 5 x 16 mm 7 119 | Sroub s Sestihrannou hlavou 2
3/8"x 2"
81 Zavitofezny Sroub 5 x 25 mm 2 120 | Sroub s Sestihrannou hlavou 2
3/8" x 2T
82 Sroub do plechu 4.8 x 38 mm 1 121 | Sroub s $estihrannou hlavou 1
3/8" x 3/4"
83 Zavitofezny Sroub 5 x 16 mm 12 133 | Sroub s kfizovou hlavou M5 x 10 mm 8
84 Sroub do plechu 33,5 x 12 mm 14 135 | Samojistici matice M8 x 9T_ 1
85 Krouzek C @25 1 137 | Samojistici matice 3/8" x 11T 2
86 Krouzek C @17 1 142 Sroub do plechu 3,5 x 16 mm 8
87 Samojistici matice M8 x 7T 1 143 | Vnitfni kolejnicka 1
88 Samojistici matice 1/4"_ 4 144 | Vnéjsi kolejnicka 1
89 Samojistici matice 3/8" x 7T 4 145 | listici otocny knoflik 1
90 Matice 3/8" -UNF26 x 4T 3 146 Hacek 2
91 Matice 3/8" -UNF26 x 9T 2 147 | Objimka hacku 2
92 Matice 3/8" x 7T 6 148 | Upinaci blok hacku (L) 1
94 Plochd podloZzka 3/8" x 19 x 1,5T 12 149 Upinaci blok hacku (R) 1
96 Ploché podlozka 5/16" x 35 x 1,5T 2 150 | Vicko pro zavéseni hacku (Horni) 1
97 Plochd podloZzka 5/16" x 23 x 1,5T 10 151 | Vicko pro zavéseni hacku (Spodni) 1
98 Ploché podlozka 5/16" x 20 x 1,5T 6 152 | Prichodka 4
99 Plochd podlozka 1/4" x 19 mm 13 153 | Sroub s gestihrannou hlavou 2
M6 x 15mm
100 Sroub J M8 x 170 mm 1 154 | Plocha podlozka @6,5 x @25 x 1,5T
101 VInitd podlozka @17 mm_ 4 155 | Imbusovy Sroub s pulkulovou hlavou
3/8" x 1-1/2"
103 Vratovy Sroub M8 x 20 mm 1 156 | Imbusovy Sroub s palkulovou hlavou 1

3/8" X 2||_

59




Montazni pokyny

Krok 1 — Montaz sloupku

60

108

110




Protahnéte kabel pocitace (32) sloupkem (10), vlozte sloupek do podstavce tvaru U (1~13)
a vytahnéte kabel (32) ze sloupku. Sloupek (10) zajistéte jednim Sroubem s Sestihrannou
hlavou 3/8" x 2" (119), pruznou podlozkou 3/8" x 2T (120), Sroubem s Sestihrannou hlavou
3/8" x 3/4" (121) a pruznou podlozkou prohnutou 3/8" x 23 x 2T (114) pomoci kli¢e 13,14 mm
(111) a predinstalovaného $roubu s Sestihrannou hlavou 3/8" x 2" (119).

Umistéte kabel pocitace (32) spolu s dvéma sestavami kabelu dotykového snimace W (37) na
konzolu (31), nainstalujte konzolu na desticku na konci sloupku a upevnéte ¢tyfmi Srouby
s kfizovou hlavou M5 x 10 mm (78) pomoci kombinovaného Sroubovaku pro imbusové srouby
M5 a Srouby s kfiZzovou hlavou (108).

VloZte dvé kolejnicové trubky (16) do zakladu ramu (1~11) a zajistéte dvéma imbusovymi
Srouby s pulkulovou hlavou 3/8" x 2-1/4" (76), dvéma plochymi podlozkami 3/8" x 19 x 1,5T
(94) a dvéma samojisticimi maticemi 3/8" x 7T (89) pomoci klice 13,14 mm (111) a
kombinovaného Sroubovaku pro imbusové Srouby M5 a Srouby s kfiZovou hlavou (108).

VloZte spojku kolejnic (15) mezi kolejnicové trubky (16) a upevnéte ¢tyfmi imbusovymi Srouby
s pllkulovou hlavou 3/8" x 2-1/4" (76) a ¢tyfmi pruznymi prohnutymi podlozkami 3/8" x 23 x
2T (114) pomoci kombinovaného Sroubovaku pro imbusové Srouby M5 a Srouby s kfizovou
hlavou (108).

61



Krok 2 — Montaz madla

1. Instalujte kryt sloupku konzoly (L) (41) na hfidel na levé strané sloupku (10) a kryt sloupku
konzoly (R) (41~1) na htidel na pravé strané sloupku (10), spojte postupné s bocnim pouzdrem
(L) a (R) (42, 43) a upevnéte Sesti sSrouby do plechu @3,5 x 12 mm (84) pomoci kombinovaného
Sroubovaku pro imbusové srouby M5 a Srouby s kfiZovou hlavou (108).

2. Nasurite dvé vinité podlozky @17 (101), spodni madlo (L) (4) a spodni madlo (R) (5) v tomto
poradi na hridel sloupku (10) a uchytte dvéma Srouby s Sestihrannou hlavou 5/16" x 15mm
(70) a dvéma plochymi podlozkami 5/16" x 23 x 1,5T (97) pomoci kombinovaného Sroubovaku
pro imbusové Srouby M5 a Srouby s kfiZovou hlavou (108).

3. Spojte kyvnou paku (L) (13) se spodnim madlem (L) (4) a zajistéte tfemi imbusovymi Srouby
s palkulovou hlavou 5/16" x 15 mm (75) pomoci kombinovaného Sroubovéku pro imbusové
Srouby M5 a Srouby s ktizovou hlavou (108). Stejny postup opakujte pro pravou stranu.

62



Krok 3 — Montaz spojovaciho ramene

145

s

1. Pouiijte jeden Sroub s Sestihrannou hlavou 5/16" x 32 mm (71), plochou podlozku 5/16" x 20
x 1,5T (98) a samojistici matici 5/16" x 7T (105) k uchyceni kulového kloubu (23), ktery se
nachazi na konci spodniho madla (L) (4). Pouzijte kli¢ 13,14 mm (111) a kli¢ 12 mm (110).
Postup opakujte na pravé strané.

2. Uvolnéte zajistovaci Sroub (145) a poté zasurite vnitfni zasuvny dil (143) do vnéjsiho dilu (144).
Vnéjsi kolejni¢ku (144) uchytte k hlavnim rdmu imbusovym Sroubem s palkulovou hlavou
3/8" x 2" (156), plochou podlozkou 3/8" x 19 x 1,5T (94) a samojistici matici 3/8" x 7T (89)
pomoci klice 13,14 mm_ (111) a kombinovaného Sroubovaku pro imbusové Srouby M5 a
$rouby s kfizovou hlavou (108). Nasledné poutzijte imbusovy Sroub s ptlkulovou hlavou 3/8" x
1-1/2"_ (155), plochou podlozku 3/8" x 19 x 1,5T (94) a samojistici matici 3/8" x 7T (89) k
uchyceni vnitfni kolejni¢ky (143) na spojku kolejnic (15) pomoci 13,14 mm_klice (111) a
kombinovaného Sroubovaku pro imbusové srouby M5 a Srouby s kfizovou hlavou (108).

63



Krok 4 — Montaz plastovych dill
54

79

K montdzi krytu spojovaciho ramene A (L) (59) a krytu spojovaciho ramene B (R) (60) na spodni
madla (4, 5) na kazidé strané poutzijte Ctyfi Srouby s kfizovou hlavou M5 x 15mm (79)
a kombinovaného Sroubovaku pro imbusové Srouby M5 a Srouby s kfiZzovou hlavou (108).

K montazi krytd posuvnych kolecek (52) na levé a pravé rameno pedalu (2, 3) pouzijte Ctyfi
Srouby s kfizovou hlavou M5 x 15 mm (79) a kombinovaného Sroubovaku pro imbusové
Srouby M5 a Srouby s krizovou hlavou (108).

Pfedni kryt madla (L) (54) a zadni kryt madla (L) (55) uchytte tfemi Srouby do plechu 33,5 x 12
mm (84) na loZiskové téleso na spodnim madlu (L) (4) pomoci kombinovaného Sroubovaku pro
imbusové Srouby M5 a Srouby s kfiZovou hlavou (108).. Postup opakujte pro pfedni kryt madla
(R) (56) a zadni kryt madla (R) (57) na pravé strané.

Dvéma Srouby s kfizovou hlavou M5 x 15mm (79) uchytte kryty stfedniho stabilizatoru (61) na
zadnim stabilizatoru a na kazdé strané hlavniho ramu (1) pomoci kombinovaného Sroubovaku
pro imbusové Srouby M5 a Srouby s kfiZovou hlavou (108).

Jednim Sroubem s kfizovou hlavou M5 x 15mm (79) uchytte kryt zadniho stabilizatoru (L) (62)
na kolejnicové trubce (16) pomoci kombinovaného Sroubovaku pro imbusové Srouby M5 a
Srouby s kfizovou hlavou (108). Postup opakujte pro kryt zadniho stabilizatoru (R) (63) na
druhé strané.

64



Mazani

9
P

1. Naneste dva mililitry mazadla na stfed kolejnicky. Mazadlo nandsejte kazdé tfi mésice.
2. Citite-li, Ze cvi¢eni neprobiha hladce nebo pfi cvi¢eni vznika hluk, naneste dva mililitry mazadla
na stred kolejnicek.

Preprava

Trenazér Elliptical je vybaven dvéma prepravnimi kolecky, ktera zacnou plnit funkci pfi pozvednuti
zadni ¢asti stroje.

65




Skladani

Krok |
1.

Zacnéte z jakékoliv strany
cvicebniho stroje, zdvihnéte pedal
a pohybujte s jeho ramenem,
dokud se neotoci do nejvyssi
polohy.

Z levého prichytného bloku (148)
vytadhnéte hacek (146).

Jednou rukou ptidrzte kryt posu-
vného kola (52). (POZOR: NIKDY
NESTRKEJTE PRSTY MEZI KRYT
KOLA A SPODNI PLOCHU PEDALU,
ABY NEDOSLO K JEJICH SEVREN),
druhou rukou vytahnéte hacek
(146) smérem nahoru a umistéte
jej do zarezu krytu pro zavéseni
hacku (150), jak ukazuje detailni
obrazek (v krouzku).

66




Krok Il

1. Otocenim proti sméru hodinovych
rucicek uvolnéte zajistovaci Sroub
(145).

2. Zajistovaci Sroub (145) vytahnéte
ven, aby doslo k uvolnéni zapadky.

3. Vytadhnéte sestavu kolejnice (15)
nahoru, dokud nezapadne zajistovaci
Sroub (145) (POZOR: ZAJISTEN(
SROUBU POZNATE PODLE CVAK-
NUTI) a utdhnéte jej otocenim ve
sméru hodinovych rucicek.

Krok IV Skladani cvicebniho pfistroje je u konce.

67



Rozlozeni

Krok |

1. Otocenim proti sméru hodinovych
ruci¢ek uvolnéte zajistovaci Sroub
(145).

2. Zajistovaci Sroub (145) vytahnéte ven,
aby doslo k uvolnéni zapadky.

3. Sklopte sestavu kolejnice (15) dold,
dokud nezapadne zajistovaci Sroub
(145), a utahnéte Sroub otocenim ve
sméru hodinovych rucicek.

Krok Il

1. Vyrovnejte Sipku na hacku (146) se
zarezem na levém prichytném bloku
(148) (viz detailni pohled), jednou
rukou pftidrzte kryt posuvného kola
(52) a vytahnéte hak (146) trochu
nahoru, aby se uvolnil z krytu pro
zavéseni hacku (150), a umistéte
posuvné kole¢ko na kolejnici.
Pozn.: Tento krok je nutno provadét
jako pfi sklddani, ale v obraceném
poradi, tj. prvni ¢ast, kterou sloZite,
bude tou posledni, kterou budete
rozkladat, a naopak. Pokud dojde k
uviznuti ramene pedalu, zkuste
nejprve druhou stranu.

68




Krok 11l

1. Umistéte hacek (146) znovu na levy
pfichytny blok (148).

2. Stejny postup opakujte i na druhé
strané.

Krok IV Rozkladani cvi¢ebniho stroje je u konce.

69



Pocitac TE-02K

Spusténi

Trenazér Elliptical je napajen externé. Po pfipojeni k siti se konzola automaticky zapne. Nejsou-li do
konzoly béhem dvaceti minut zadadny Zadné Udaje, prepne se do pohotovostniho rezimu.
V pohotovostnim rezimu se displej vypne. Pro spusténi konzoly stisknéte kterékoliv tlacitko.

PFi prvnim spusténi provede konzola samocinny test. BEhem této doby se rozsviti veskeré osvétleni.
Po jeho zhasnuti se na bodovém maticovém displeji zobrazi verze softwaru. Pocitadlo zobrazuje, kolik
hodin byl trenazér pouzivan a kolik kilometrG cvicenec ubéhl. Displej bude vypadat takto: ODO 12.34
(KM) 12:34 (HRS:MINS).

Pocitadlo se zobrazi pouze na nékolik vtefin, pak se konzola prepne do uUvodniho zobrazeni. Nyni
mUzZete zacit konzolu pouZivat.

70




Dulezité funkce

ENTER

START/STOP
UP

DOWN

MODE

PULSE RECOVERY

NASTAVENI
KALENDARE

Timto tla¢itkem potvrzujete nastaveni roku, meésice, data, hodin-minut
a zvukové signalizace.

Timto tlacitkem volite nastaveni funkci vzdalenost, ¢as, kalorie, maximalni
tepova frekvence, pohlavi, vék, vyska, vaha a tepova frekvence %; zvolend
funkce bude blikat. Méjte na paméti, Ze v nékterych programech Ize vybrat
jen nékteré funkce.

Stisknéte a podrzte toto tlacitko po dobu dvou vtefin pro vynulovani vSech
hodnot (vzddlenost- Cas- kalorie- maximalni tepova frekvence).

Timto tlacitkem zvolite béhem cvi¢eni funkci, kterd se nésledné zobrazi na
hlavnim displeji. (Rychlost — otacky — vzdalenost — ¢as — kalorie — vykon ve
wattech - frekvence tepu)

Spustite nebo zastavite cvi¢eni ve zvoleném programu.

V reZzimu nastaveni zvysite nastavené hodnoty funkci. (Monitor musi byt
zastaven.)

Stisknutim a podrZenim tohoto tlacitka po dobu 2 vtefin nebo déle zahjjite
rychlé vyhledavani.

Zvysite hodnotu zatéze od 1 do 16.

V klidovém stavu volite program rucni, prednastavené programy
P1~ P12, program méreni télesného tuku, program maximalni tepové
frekvence, program kontroly tepové frekvence a uZivatelské programy
ul~u4.

V rezimu nastaveni sniZite hodnotu funkci. (Monitor musi byt zastaven.)
Stisknutim a podrZenim tohoto tlacitka po dobu 2 vtefin nebo déle zahdjite
rychlé vyhledavani.

Snizite hodnotu zatéze od 1 do 16.

V klidovém stavu volite program Rucni, prednastavené programy
P1~ P12, program méfeni télesného tuku, program maximalni tepové
frekvence, program kontroly tepové frekvence a uZivatelské programy
ui~u4.

Stisknéte toto tlacitko, abyste vybrali funkci, kterd se zobrazi na hlavnim
displeji.

Stisknéte toto tlacitko abyste zkontrolovali tepovou frekvenci pfi zklidnéni
po zastaveni.

V klidovém stavu stisknéte tlac¢itko MODE a tladitko Recovery a podrite je
po dobu 2 vtefin, nasledné muiZete spustit reZim nastaveni kalendare.

71



FUNKCE

Provozni pokyny

Pw

10.
11.
12.
13.
14.

15.

16.

Calendar (Kalendar): Zobrazi mésic, datum a tyden.

Temperature (Teplota): Zobrazi aktualni teplotu v mistnosti od 10 °C
do 60 °C.

Clock (Hodiny): Zobrazi aktualni ¢as.

Alarm (Zvukova signalizace): Monitor ma funkci zvukové signalizace.

Scan: Zobrazi hodnoty véech funkci RYCHLOST- OTACKY- VZDALENOST — CAS
— KAL - VYKON VE WATTECH — TEPOVA FREKVENCE.

Speed (Rychlost): Zobrazi aktudlni rychlost cviceni. Nejvyssi rychlost je
99,9 km/hod. nebo mile/hod.

RPM (Otacky): Zobrazi aktualni otacky za minutu.

DIST (Vzdalenost): S¢ita celkovou vzdalenost od 0,00 do 999,9 km nebo mil.
Lze také prednastavit cilovou vzdalenost.

Time (Cas): S&itd €as cvieni od 00:00 do 99:59 hod. Lze také prednastavit
cilovy cas.

CAL (Kalorie): Scita spalené kalorie od 0 do 999,9. Lze také prednastavit
cilovy pocet spalenych kalorii.

WATT (vykon ve wattech): S¢ita spotfebu ve wattech od 4,6 W do 572, 6 W.
Pulse (Tep): Zobrazi aktudlni tepovou frekvenci v Uderech za minutu.

T.H.R. (Maximalni tepova frekvence): Lze prednastavit maximalni tepovou
frekvenci.

Body Fat Measurement (Méfeni télesného tuku): Zobrazi pomér télesného
tuku, télesny typ a index télesné hmotnosti (BMl).

Pulse Recovery (Zjisténi kondice): Zkontroluje obnoveni tepové frekvence
po ukonceni cviceni.

Programs (Programy): Vybrat si lze z dvaceti rlznych program( - rucni,
pfednastavené programy P1-12, program méreni télesného tuku, program
maximalni tepové frekvence, kontrola tepové frekvence a Ctyfi uZivatelské
programy cviceni.

Pro kazdy program se zobrazi Sestnact sloupcl a osm zatéZovych stupnd
v kazdém sloupci. Kazdy sloupec predstavuje jednu minutu cvi¢eni (bez
zmeény hodnoty c¢asu) a kazdy stupen predstavuje dvé Urovné zatéze.

Naroky na napajeni: Adaptér stfidavého proudu s vystupem —9 V/1 A.

Po spusténi monitoru se rozsviti plny LCD displej a soucasné se ozve pipnuti.
Poté se na spodnim displeji zobrazi po dobu dvou vtefin pocitadlo kilometrt
a velikost kola.

Nastaveni kalendare a hodin

Pfi blikajici hodnoté let, mésicl, data a casu pouZijte tlacitko ,up” nebo
»down“ pro nastaveni poZadované hodnoty. Tlacitkem Enter potvrdte
kazdou nastavenou hodnotu.

(Pokud jste nezadali Zddnou hodnotu po dobu 20 vtetin, displej se prepne
na dalsi krok. V takovém pfipadé stisknéte a po dobu dvou vtefin podrite
tla¢itka MODE (REZIM) a RECOVERY pro opétovné nastaveni kalendérie a
hodin.)

V klidovém stavu, nestisknete-li tlacitko po dobu 256 vtefin, zobrazi se
kalendat, pokojova teplota a ¢as a dojde k vynulovani vSech hodnot.

72



4.

Zvukova signalizace

Pfi blikajicim c¢asu zvukové signalizace nastavte pozadovanou hodnotu
pomoci tlacitek UP nebo DOWN a kazdou hodnotu potvrdte tlacitkem
ENTER. Poté stisknéte tladitko UP nebo DOWN pro zobrazeni zvukové
signalizace na displeji, a nasledné stisknéte ENTER pro potvrzeni. Zvukovy
signal lze zastavit kterymkoliv tlaéitkem.

Volba programu a obsluha

Po potvrzeni hodnot kalendare a data mizZete pomoci tlacitka UP nebo
DOWN zvolit program. V nabidce je celkem dvacet programi: Rucni,
pfednastavené programy P1~ P12, program méfeni télesného tuku,
kontrola tepové frekvence a 4 uzivatelské programy U1~U4 pro cviceni.

Pfedvolba DIST/ TIME/ CAL/T.H.R. (vzdalenost/¢as/kalorie/ maximalni tepova frekvence)

DIST:

TIME:

CAL:

T.H.R.
(maximalni
tepova
frekvence)

W.T (Hmotnost)

Po zvoleni pozadovaného programu muZete nastavit své vlastni hodnoty
vzdalenosti, ¢asu, spalovani kalorii a maximalni tepové frekvence v ruénim
programu, v prednastavenych programech P1~P12, v programu maximalni
tepové frekvence a v uzivatelskych programech U1~U4.

V klidovém stavu stisknéte tlacitko Enter pro vstup do rezimu nastaveni.
Jakmile dislo blikd, nastavte poZadovanou hodnotu pomoci tlacitek ,Up”
nebo ,,Down*“, pak stisknéte tlacitko Enter pro potvrzeni.

Neni-li zaddna Zadnd hodnota, monitor pocitd vzdalenost od 0,0 do 999,9
km nebo mil. Lze také nastavit maximalni hodnotu od 0,5 do 999,5 km nebo
mil. V takovém pripadé bude monitor odpocitdvat od zadané hodnoty.
Jakmile dosahne nastavené hodnoty, spusti zvukovou signalizaci, a nasledné
se zastavi. Chcete-li pokraCovat ve cviceni, stisknéte tlacitko Start. Monitor
zacne pocitat od 0,0.

Neni-li zaddna Zadna hodnota, monitor pocita ¢as od 00:00 do 99:59. Lze
také nastavit maximalni hodnotu od 1:00 do 99:00 hod. V takovém pfipadé
bude monitor odpocitdvat od zadané hodnoty. Jakmile dosdhne zadané
hodnoty, spusti zvukovou signalizaci, a ndsledné se zastavi. Chcete-li
pokraCovat ve cviceni, stisknéte tlacitko Start. Monitor za¢ne pocitat od
00:00.

Neni-li zaddna Zadna hodnota, monitor pocitd spalené kalorie od 0,0 do
999,9. Lze také nastavit maximalni hodnotu od 10 to 999,0. V takovém
pfipadé bude monitor odpocitdvat od zadané hodnoty. Jakmile dosdhne
zadané hodnoty, spusti zvukovou signalizaci, a nasledné se zastavi. Chcete-li
pokracovat ve cviceni, stisknéte tlacitko Start. Monitor zac¢ne pocitat od 0,0.

UZivatel mlze prednastavit maximalni tepovou frekvenci od 60 to 220.
Polozte dlané na dotykové snimace a monitor zobrazi na spodnim LCD
displeji vasi tepovou frekvenci v uderech za minutu. Jakmile tepova
frekvence presahne vami nastavenou hodnotu (T.H.R.), Cislo oznacujici vasi
tepovou frekvenci bude blikat, dokud tep opét neklesne pod tuto hodnotu.

UZivatel m(iZe prednastavit hmotnost na 10 az 200 kg nebo 22 a7 440 liber.
Po nastaveni maximalnich hodnot stisknéte tlacitko START pro spusténi
zvoleného programu.

73



Rucni program

Pfednastavené
programy
P1~P12

Program méreni
télesného tuku

Télesné typy

BMI: Index
télesné
hmotnosti

Pro nastaveni vlastnich hodnot vzdalenosti, ¢asu, kalorii a maximalni tepové
frekvence muzZete postupovat podle vyse uvedenych krok(. Pro zahdjeni
cviéeni nasledné stisknéte tladitko START/STOP.

Nebo jen stisknéte tlacitko START pro zahdjeni cvieni pfimo, bez
nastavovani hodnot vzdalenosti, ¢asu, kalorii a maximalni tepové frekvence.

Vychozi stupen zatéze je 6, jiny stupen si muiZete zvolit béhem cviceni
stisknutim tlacitka ,UP“ nebo ,DOWN".

Pro nastaveni vlastnich hodnot vzdalenosti, ¢asu, kalorii a maximalni tepové
frekvence muzZete postupovat podle vyse uvedenych krok(. Pro zahajeni
cvi¢eni nasledné stisknéte tladitko START/STOP.

Nebo jen stisknéte tlacitko START pro zahdjeni cvi¢eni pfimo, bez
nastavovani hodnot vzdalenosti, ¢asu, kalorii a maximalni tepové frekvence.

V rliznych intervalech mizete cvidit s rGznym stupném zatéze podle profilu
na displeji a stupen zatéze v pribéhu cviceni mlizete ménit pomoci tlacitek
,UP“ nebo ,DOWN".

Stisknéte tlac¢itko ENTER pro zadani svych osobnich adajd - pohlavi, vék,
vyska

a vaha.

Pro nastaveni Udaju pouzivejte tlacitko ,UP“ nebo ,DOWN®, nasledné
stisknéte pro potvrzeni kazdého udaje tlacitko ENTER.

(Vychozi hodnoty jsou — pohlavi - muz, vék - 30, vyska - 175 cm a vaha -70
ks.)

Poté stisknéte tlacitko START/STOP pro vypocet télesného tuku a poloite
dlané na oba snimace.

Displej zobrazi vas télesny typ, pomér télesného tuku a index télesné
hmotnosti (BMI).

Pro ndvrat na hlavni displej stisknéte kterékoliv tlacitko.

Existuje pét télesnych typl podle vypocitaného podilu tuku.
Typ 1 je velmi stihly (télesny tuk 5 % ~ 9 %).

Typ 2 je Stihly (télesny tuk 10 % ~ 19 %).

Typ 3 je idedlni pro zdravi (télesny tuk 20 % ~ 29 %).

Typ 4 ma lehkou nadvéahu (télesny tuk 30 % ~ 39 %).

Typ 5 je obézni (télesny tuk 40 % ~50 %)

BMI se vypocita se z vasich osobnich udaji a ma hodnotu od 1,0 do 99,99.
Télesny tuk v %
vypocita se z vasich osobnich udajli a ma hodnotu od 5 do 50 %.

74



PROGRAM
MAXIMALNI
TEPOVE
FREKVENCE

Program kontroly
tepové frekvence

UZivatelské
programy U1~U4

Pulse Recovery

Stisknéte tlacitko ENTER pro vstup do rezimu nastaveni, kde mizete
nastavit vzddlenost, ¢as, kalorie a maximalni tepovou frekvenci.

Pro nastaveni hodnoty pouzijte tlacitka ,UP“ nebo ,,DOWN" a pak stisknéte
tlacitko ENTER pro potvrzeni kazdé hodnoty.

Pro zahdjeni cviceni stisknéte tlacitko START a poloZte dlané na oba
snimace. Monitor upravi stupen zatéze podle vasi tepové frekvence tak, aby
se tepova frekvence pfiblizila maximalni tepové frekvenci.

Stisknéte tlacitko ENTER pro vstup do reZimu nastaveni, v némZ zadate
hodnoty pro vzdalenost, Cas, kalorie, vék a hmotnost.

Pro nastaveni hodnoty pouzijte tlacitka ,,UP“ nebo ,DOWN" a pak stisknéte
tlacitko ENTER pro potvrzeni kazdé hodnoty.

Poté muZete zvolit z deseti hodnot tepové frekvence v % - 50 %, 55 %, 60 %,
65 %, 70 %, 75 %, 80 %, 85 %, 90 % a 95 % - stisknutim tlacitka ,,UP“ nebo
»,DOWN?* a tlacitka ENTER pro potvrzeni volby. Maximalni tepova frekvence
se pak zobrazi na spodnim displeji.

Pro zahdjeni cviceni stisknéte tlacitko START a polozte dlané na oba
snimace. Monitor upravi stupen zatéze podle vasi tepové frekvence tak, aby
se tepova frekvence pfriblizila maximalni tepové frekvenci.

Stisknéte tlacitko ENTER pro vstup do rezimu nastaveni, kde zadate hodnoty
pro vzdalenost, ¢as, kalorie, maximalni tepovou frekvenci a hmotnost.

Pro nastaveni hodnoty pouZijte tlacitka ,,UP“ nebo ,,DOWN" a pak stisknéte
tlacitko ENTER pro potvrzeni kazdé hodnoty.

Jakmile se rozsviti prvni sloupec, miZete upravit stupen zatéze stisknutim
tlacitka UP nebo DOWN, pak stisknéte tlacitko ENTER pro potvrzeni. Podle
svych poZadavkd mUzZete nastavit sloupec od 1 do 16. Monitor uloZi profil
pro uZivatele.

V pribéhu cvi¢eni mlzete zménit stupen zatéze stisknutim tlacitka ,UP”
nebo ,DOWN?*, tyto zmény vsak nezlistanou v paméti monitoru.

Po urcité dobé cviceni zkontrolujte obnoveni tepové frekvence.

Po zastaveni stisknéte tlacitko Recovery, a také pouZijte snimac tepové
frekvence. Test bude trvat jednu minutu a ¢as se bude odpocitavat od 1:00
do 0:00, coz uvidite na LCD displeji. Poté se na LCD displeji zobrazi vysledek
od F1,0 do F6,0, prirtstek je 0,1. F1,0 znamena nejlepsi a F6,0 znamena
nejhorsi.

Stisknéte kterékoliv tlacitko pro navrat na hlavni disple;j.

75



VaZena zakaznicka, vazeny zakaznik,

gratulujeme vam ku zakidpeniu domaceho staciondrneho bicykla ENERGETICS. Tento produkt bol
vyvinuty na domace pouzivanie a zodpovedd poZiadavkam tohoto druhu pouzZivania. Pred montazou
a prvym pouZzitim tohoto produktu si prosim najskor starostlivo precitajte tento navod. Tento ndvod
potom starostlivo uschovajte pre pripad budlceho poutzitia a pre informdciu o spradvnom pouzivani
tohoto fitness zariadenia. V pripade dalSich otdzok sme vdm samozrejme velmi radi k dispozicii.
Zeldame vam vela radosti a Uspechov pri tréningovom cvigenti.

Va3 - (E] enerGETICS tim

Zaruka

Kvalitné produkty od firmy ENERGETICS su konStruované a testované tak, aby splnili poZiadavky
kladené na angaZovany fitness -tréning. Toto zariadenie zodpoveda eurdpskej norme EN 957.

Firma ENERGETICS poskytuje dvojro¢nu zaruku za materidlové a vyrobné chyby. Zo zaruky su vsak
vylucené jednak vsetky Skody zapricinené nespravnym pouzivanim produktu ako ak vsetky diely ktoré
normadlne podliehaju rychlemu opotrebeniu. Za elektronické komponenty sa poskytuje zaruka
v trvani jedného roku. Zaruéna doba zacina plynat datumom néakupu (preto si prosim starostlivo
odlozte doklad o nakupe).

Bezpecnostné pokyny

» Vpripade nejakych zdravotnych problémov a obmedzeni alebo v pripade potreby
individualnych tréningovych parametrov konzultujte najskor situdciu a tréningové plany so
svojim lekdrom. On vdam moézZe poradit, aky druh tréningu a aké velké zataZenie je pre vas
vhodné.

Pozor: Nespravny, alebo nadmerny tréning méze poskodit vase zdravie.

V zaujme bezpecného a efektivneho tréningu postupujte prosim podla pokynov tréningového
navodu.

S tréningom zacinajte az potom, ked' ste sa presvedcili, Ze domdace tréningové zariadenie je
spravne zmontované a nastavené.

S tréningom zacinajte vidy fazou zahrievacieho rozcvicenia.

Pouzivajte len origindlne diely od firmy ENERGETICS prilozené k dodavke (vid' kontrolny
zoznam dielov ,,Check-Liste)

Pri montazi zariadenia postupujte presne podla montazneho navodu.

Pri montazZi zariadenia pouZivajte len vhodné naradie a v pripade potreby vyuZite aj pomoc
inej osoby.

Zariadenie postavte na rovnu neSmyklavu plochu.

U vsetkych prestavitelnych dielov musite zabezpecit, aby boli spravne nastavené maximalne
polohy, ktoré je mozné dosiahnut pri prestavovani.

Pred tréningom poriadne dotiahnite a upevnite vsetky prestavitelné diely, aby sa pocas
tréningu nekyvali ani neposuvali.

Toto zariadenie je koncipované na tréning dospelych osdb. Musite sa postarat, aby deti mohli
pouzivat toto zariadenie len pod dohladom dospelych osdb.

Pritomné osoby upozornite na nebezpecenstvo vyvolané napriklad pohyblivymi dielmi
zariadenia.

Odpor mozno prispdsobit svojim osobnym potrebam a moznostiam: vid tréningovy navod.
Zariadenie Crosstrainer nepouzivajte naboso ani s volnhou alebo nezasnurovanou obuvou.
Musite sa postarat, aby ste pri tréningu na tomto zariadeni mali dostatok volného miesta.
Pocas montazZe alebo demontaZe zariadenia ddvajte pozor na neupevnené alebo pohyblivé
diely.

VVVY VYV ¥V VY VYV VV VV V VYV

76




+* Na ochranu podlahy alebo kobercov pred poskodenim podloZte pod zariadenie Crosstrainer
nejaku vhodnu ochrannt rohoz.

sV pripade nehody stlac¢te nddzovu brzdu zariadenia.

s Postarajte sa o to, aby sa v najblizSom okoli zariadenia Crosstrainer nenachadzali Ziadne iné
predmety.

++ Toto zariadenie je koncipované vyhradne na domace pouzivanie a bolo testované s telesnym
zatazenim s maximalnou hmotnostou 120 kilogramov.

<+ Nepreberame Ziadnu zaruku ani zodpovednost za osobné skody, ktoré by boli zapri¢inené
pouzivanim zariadenia Crosstrainer.

Manipulacia

A. Po montdZi je mozné nastavit zadny stabilizator na vyrovnanie drobnych nerovnosti na
podlahe. Otocte nastavitelné gombiky na koncoch zadnych spodnych krytov, aby ste
vyrovnali zadny stabilizator s podlahou.

B. Prepravné kolieska na prednych spodnych krytoch umozZiuju jednoduché manévrovanie.
Jednoducho potiahnite spat riadidlad, kym sa kolesd nedotknl podlahy. Potom presunte
jednotku na poZzadované miesto.

Starostlivost a udrzba

- Aby ste predisli riziku poskodenia kordziou, nepouZivajte ani neprechovavajte tento cvicebny
nastroj vo vlhkom prostredi.

- Minimalne raz za 4 tyzdne skontrolujte, Ci su vSetky spoje v poriadku a pevne dotiahnuté.
- Pokial zistite nutnost opravy, obratte sa na svojho predajcu.

- Poskodené diely ihned vymerite a/alebo ich nepouzivajte dovtedy, kym nebudi opravené.

- Pri opravach pouZivajte vZdy iba origindlne nahradné diely.

- Ihned po skonceni tréningu z pristroja utrite pot. Pot méze pristroj poskodit a nepriaznivo
ovplyvnit jeho dalsie fungovanie.

77




Kontrolny zoznam

Konzola

Rucka

Dotykovy snimac

Stipik konzoly

Kryt stipika konzoly

Koliesko
Spojovacie

rameno

Rameno pedalu

Kryt zadného stabilizatora

Podlozka

78



o © (©

#120. 3/8" % 2T #94 3/8"x 19x 1.5T #114.3/8" x 23x2T
Pruzna podlozka (1 ks) Plocha podloika (2 ks) Pruzna podlozka

prehnuta (5 ks)

#78. M5x 10m'm #121. 3/8" x 3/4" #30 3/8"« 7T
Skrutka s krizovou hlavou (4 ks)  Skrutka so Sesthrannou hlavou (1 ks) Szal]?ti{stiaca matica
S

|:||':I|:"JIII|:| il

|.']||'| 1 A At ]|
.'IIIII.'l il Eﬂ W ':]ullI ,'|' fl,fﬂ',!'l]' il ','llu'.'

{l.‘ |

#76.3/8" x 2-1/4" #119 3/8"x 2"
Imbusova skrutka s pologul'ovou hlavou (6 ks) Skrutka so Sesthrannou hlavou (1 ks)

#75. 5/16"x 15m/m #84. @35 » 12m/m #70. 5/16"x 15m/m
Imbusova skrutka s pologulovou Skrutka do plechu (6 ks) Skrutka so Sesthrannou
hlavou (6 ks) hlavou (2 ks)
@
#97 5/16"% 23x 1.5T #101. 4 17
Plocha podlozka (2 ks) Vinita podloika (2 ks)

79



@ ©

#08 5/16"x 20 % 1.5T #94 3/8"x 19x 15T

Plocha podlozka (2 ks) Plocha podloZka (2 ks)
#71.5/16" » 32m'm #105. 5/16"x 7T #89 3/8" x 7T
Skrutka so Sesthrannou Samoistiaca matica Samoistiaca matica
hlavou (2 ks) (2 ks) (2 ks)

#155.3/8" x 1-1/2"
Imbusova skrutka s pologulovou hlavou (1 ks)

#156. 3/8" x 2"
Imbusova skrutka s pologul'ovou hlavou (1 ks)

(s Lo

#84. O35 x 12Zm/m #79. M5 % 15m/m

Skrutka do plechu (6 ks) Elkrulkaf ?zlil"ff.{w(}u
avou 5

z /% /

#108. Kombinovany skrutkovad )
Ea imbusovii skrutku M5 a skrutkuy 7 110, 12m/m kIié (1 ks) #1111 13/14m/m kTaé (1 ks)
5 krizovou hlavou (1 ks)

80



ivny vykres

ré

Exploz

8280NVBCS066

81



Mno Mnoz
Diel | Opis istvo | Diel | Opis stvo
1 Hlavny ram 1 38 Sietovy adaptér 1
2 Rameno pedalu (L) 1 39 Posuvné koliesko @82 mm, 2
uretan
3 Rameno pedalu (R) 1 40~1 | Imbusova skrutka s plochou 3
hlavou 3/8" x 2"
4 Spodna rucka (L) 1 40~2 | Gumova patka @35 x 10 mm 3
5 Spodna rucka (R) 1 41 Kryt stipika konzoly (L) 1
6 Puzdro kabeldze, rameno pedalu 2 41~1 | Kryt stipika konzoly (R) 1
7 Spojovacie rameno (L) 1 42 Boc¢né puzdro (L) 1
8 Spojovacie rameno (R) 1 43 Boc¢né puzdro (R) 1
9 Priecnik 2 44 Kruhovy disk 2
10 Stfpik konzoly 1 45 Kryt kruhového disku 2
11 Zostava hnaného kotuca 1 47 Kryt ramena pedalu (L) 1
12 Zalomena os 1 48 Kryt ramena pedalu (R) 1
13 Vykyvna péka (L) 1 50 Pedal (L) 1
14 Vykyvna péka (R) 1 51 Pedal (R) 1
15 Spojka kolajnic 1 52 Kryt posuvného kolieska 2
16 Kolajnicova rurka 2 53 Zétka s pologulovou hlavou @32 4
(1,87)_
17 Hriadel na pedal 2 54 Predny kryt racky (L) 1
18 Hriadel na posuvné koliesko 2 55 Zadny kryt rucky (L) 1
19 Objimka gulového kibu 3 56 Predny kryt racky (R) 1
©11,9 x 38,5 x 15 mm_
20 LozZisko 6005 2 57 Zadny kryt racky (R) 1
21 LoZisko 6203 2 58 Kruhovy uzaver 32 x 2,5T 2
22 Lozisko 6003 8 59 Kryt spojovacieho ramena A (L) 2
23 Gulovy kib M12 x P1,75_ 2 60 | Kryt spojovacieho ramena B (R) 2
24 Priechodka @31 x @25,5 x 319 x 16+3T 4 61 Kryt stredového stabilizatora 2
25 Ocelové lanko 1 62 Kryt zadného stabilizatora (L) 1
26 Hnaci remen 1 63 Kryt zadného stabilizatora (R) 1
27 Hnacia remenica @330 1 64 Ovalny uzaver $40 x 80 mm 2
28 Zotrvacnik 1 65 Prepravné koliesko @60 mm_ 2
29 Magnet 1 66 Penové dradlo 31,8 x 3T x 2
420 mm
30 Woodruffove pero 25 x7 x 7 mm 2 67 Gumova patka @32 x 28T 2
31 Konzola 1 69 Priechodka 1
32 Kébel pocitaca — 1000 mm 1 70 Skrutka so $esthrannou hlavou 14
5/16" x 15 mm
33 Kabel jednosmerného napajania — 1 71 Skrutka so Sesthrannou hlavou 2
600 mm 5/16" x 32 mm
34 Prevodovy motor 1 72 Skrutka so Sesthrannou hlavou 4
1/4" x 3/4"
35 Kdbel snimaca W —300 mm 1 73 Imbusova skrutka s valcovou 2
hlavou 3/8" x 2-1/4"
37 Zostava kabla dotykového snimaca W — 2 74 Imbusova skrutka s valcovou 2

800 mm

hlavou M8 x 25 mm

82




Mno Mnoz
Diel | Opis istvo | Diel | Opis stvo
75 Imbusova skrutka s pologulatou 6 106 | Zavitorezna skrutka 3,5 x 16 mm 3
hlavou 5/16" x 15 mm
76 Imbusova skrutka s pologulatou 6 108 | Kombinovany skrutkovac na imbus 1
hlavou 3/8" x 2-1/4" M5 a skrutku s krizovou hlavou
78 Skrutka s krizovou hlavou M5 x 10 6 110 | K€ 12 mm_ 1
mm
79 Skrutka s krizovou hlavou M5 x 15 14 111 | Kfu€ 13,24 mm_ 1
mm
80 Zavitorezna skrutka 5 x 16 mm 7 112 | Zavitorezna skrutka 5 x 19 mm 2
81 Zavitorezna skrutka 5 x 25 mm 2 114 | Pruzna podlozka prehnutd 5
3/8" x 23 x 2T
82 Skrutka do plechu 4.8 x 38 mm 1 119 | Skrutka so $esthrannou hlavou 2
3/8"x 2"
83 Zavitoreznad skrutka 5 x 16 mm 12 120 | Skrutka so Sesthrannou hlavou 2
3/8" x 2T
84 Skrutka do plechu 33,5 x 12 mm 14 121 | Skrutka so Sesthrannou hlavou 1
3/8" x 3/4"_
85 KraZok C @25 1 133 | Skrutka s krizovou hlavou M5 x 10 8
mm
86 Krazok C @17 1 135 | Samoistiaca matica M8 x 9T_ 1
87 Samoistiaca matica M8 x 7T 1 137 | Samoistiaca matica 3/8" x 11T 2
88 Samoistiaca matica 1/4"_ 4 142 | Skrutka do plechu 3,5 x 16 mm 8
89 Samoistiaca matica 3/8" x 7T 4 143 | Vonkajsia kolajnicka 1
90 Matica 3/8" — UNF26 x 4T 3 144 | Vonkajsia kolajnicka 1
91 Matica 3/8" — UNF26 x 9T 2 145 | Istiaci otocny gombik 1
92 Matica 3/8" x 7T 6 146 Hacik 2
94 Ploché podlozka 3/8" x 19 x 1,5T 12 147 | Objimka hacika 2
96 Ploché podlozka 5/16" x 35 x 1,5T 2 148 | Upevnovaci blok hacika (L) 1
97 Ploché podlozka 5/16" x 23 x 1,5T 10 149 | Upevnovaci blok hacika (R) 1
98 Ploché podlozka 5/16" x 20 x 1,5T 6 150 | Viecko na zavesenie hacika (horné) 1
99 Ploché podlozka 1/4" x 19 mm 13 151 | Viecko na zavesenie hacika 1
(spodné)
100 Skrutka J M8 x 170 mm 1 152 | Priechodka 4
101 VInita podlozka @17 mm_ 4 153 | Skrutka so $esthrannou hlavou 2
M6 x 15 mm
103 Vratova skrutka M8 x 20 mm 1 154 | Plocha podlozka @6,5 x @25 x 1,5T 2
104 Plocha podlozka @17 x 23,5 x 2T 2 155 | Imbusova skrutka s pologulatou 1
3/8" x 1-1/2"
105 Samoistiaca matica 5/16" x 7T 2 156 | Imbusova skrutka s pologulatou 1

hlavou 3/8" x 2" _

83




Pokyny na montaz

Krok 1 — Montai stipika

108 110 111

84




Kébel poéitaca (32) pretiahnite cez stipik (10), stipik vioZte do podstavca v tvare U (1~13) a
vytiahnite kabel (32) zo stipika. Stipik (10) zaistite jednou skrutkou so $esthrannou hlavou 3/8"
x 2" (119), pruznou podlozkou 3/8" x 2T (120), skrutkou so Sesthrannou hlavou 3/8" x 3/4"
(121) a pruznou podlozkou prehnutou 3/8" x 23 x 2T (114) pomocou kltca 13,14 mm (111) a
vopred nainstalovanej skrutky so Sesthrannou hlavou 3/8" x 2" (119).

Kabel pocitaca (32) umiestnite spolu s dvoma zostavami kabla dotykového snimaca W (37) na
konzolu (31), nainstalujte konzolu na doti¢ku na konci stipika a upevnite $tyrmi skrutkami s
krizovou hlavou M5 x 10 mm (78) pomocou kombinovaného skrutkovaca na imbusové skrutky
M5 a skrutky s krizovou hlavou (108).

Dve kolajnicové rarky (16) vlozte do zakladu ramu (1~11) a zaistite dvoma imbusovymi
skrutkami s pologulatou hlavou 3/8" x 2-1/4" (76), dvoma plochymi podlozkami 3/8" x 19 x
1,5T (94) a dvoma samoistiacimi maticami 3/8" x 7T (89) pomocou kluéa 13,14 mm (111) a
kombinovaného skrutkovaca na imbusové skrutky M5 a skrutky s krizovou hlavou (108).

Spojku kolajnic (15) vlozte medzi kolajnicové rarky (16) a upevnite Styrmi imbusovymi
skrutkami s pologulatou hlavou 3/8" x 2-1/4" (76) a $tyrmi pruznymi prehnutymi podlozkami
3/8" x 23 x 2T (114) pomocou kombinovaného skrutkovaca na imbusové skrutky M5 a skrutky
s krizovou hlavou (108).

85



Krok 2 — Montaz rucky

1. Kryt stipika konzoly (L) (41) nainstalujte na hriadel na lavej strane stipika (10) a kryt stipika
konzoly (R) (41~1) na hriadel na pravej strane stipika (10), spojte postupne s bo¢nym puzdrom
(L) a (R) (42, 43) a upevnite Siestimi skrutkami do plechu @3,5 x 12 mm (84) pomocou
kombinovaného skrutkovaca na imbusové skrutky M5 a skrutky s krizovou hlavou (108).

2. Dve vinité podlozky @17 (101), spodnu rucku (L) (4) a spodnd racku (R) (5) nasufite v tomto
poradi na hriadel stipika (10) a uchytte dvoma skrutkami so $esthrannou hlavou 5/16" x 15
mm (70) a dvoma plochymi podlozkami 5/16" x 23 x 1,5T (97) pomocou kombinovaného
skrutkovaca na imbusové skrutky M5 a skrutky s krizovou hlavou (108).

3. Vykyvnu péku (L) (13) spojte so spodnou ruckou (L) (4) a zaistite tromi imbusovymi skrutkami s
pologulovou hlavou 5/16" x 15 mm (75) pomocou kombinovaného skrutkovaca na imbusové
skrutky M5 a skrutky s krizovou hlavou (108). Rovnaky postup zopakujte aj na pravej strane.

86



Krok 3 — Montaz spojovacieho ramena

145

s

1. Jednu skrutku so Sesthrannou hlavou 5/16" x 32 mm (71), plocht podlozku 5/16" x 20 x 1,5T
(98) a samoistiacu maticu 5/16" x 7T (105) pouzite na uchytenie gulového kibu (23), ktory sa
nachadza na konci spodnej rucky (L) (4). Pouzite kfuc¢ 13,14 mm (111) a kl'u¢ 12 mm (110).
Postup zopakujte na pravej strane.

2. Uvolnite zaistovaciu skrutku (145) a potom zasurite vnutorny zasuvny diel (143) do vonkajsieho
dielu (144). VonkajSiu kolajni¢ku (144) uchytte k hlavnému ramu imbusovou skrutkou
s pologulovou hlavou 3/8" x 2" (156), plochou podlozkou 3/8" x 19 x 1,5T (94) a samoistiacou
maticou 3/8" x 7T (89) pomocou klu¢a 13,14 mm_ (111) a pomocou kombinovaného
skrutkovaca na imbusové skrutky M5 a skrutky s krizovou hlavou (108). Potom pouZite
imbusovu skrutku s pologulovou hlavou 3/8" x 1-1/2"_ (155), plocht podlozku 3/8" x 19 x 1,5T
(94) a samoistiacu maticu 3/8" x 7T (89) na uchytenie vnutornej kolajni¢ky (143) na spojku
kolajnic (15) pomocou kltuca 13,14 mm_ (111) a kombinovaného skrutkovaca na imbusové
skrutky M5 a skrutky s krizovou hlavou (108).

87



Krok 4 — Montaz plastovych dielov

79

52

Na montaz krytu spojovacieho ramena A (L) (59) a krytu spojovacieho ramena B (R) (60) na
spodné rucky (4, 5) na kazdej strane pouzite Styri skrutky s krizovou hlavou M5 x 15 mm (79)
a kombinovany skrutkovac na imbusové skrutky M5 a skrutky s krizovou hlavou (108).

Na montaz krytov posuvnych koliesok (52) na lavé a pravé rameno pedalu (2, 3) pouZite Styri
skrutky s krizovou hlavou M5 x 15 mm (79) a kombinovany skrutkovac¢ na imbusové skrutky
M5 a skrutky s krizovou hlavou (108).

Predny kryt racky (L) (54) a zadny kryt rdcky (L) (55) uchytte troma skrutkami do plechu 33,5 x
12 mm (84) na loZiskové teleso na spodnej rucke (L) (4) pomocou kombinovaného skrutkovaca
na imbusové skrutky M5 a skrutky s krizovou hlavou (108). Postup zopakujte na prednom kryte
rucky (R) (56) a zadnom kryte rucky (R) (57) na pravej strane.

Dvoma skrutkami s krizovou hlavou M5 x 15 mm (79) uchytte kryty stredného stabilizatora (61)
na zadnom stabilizdtore a na kaZdej strane hlavného ramu (1) pomocou kombinovaného
skrutkovaca na imbusové skrutky M5 a skrutky s krizovou hlavou (108).

Jednou skrutkou s krizovou hlavou M5 x 15 mm (79) uchytte kryt zadného stabilizatora (L) (62)
na kolajnickovej rurke (16) pomocou kombinovaného skrutkovaca na imbusové skrutky M5
a skrutky s krizovou hlavou (108). Postup zopakujte na kryte zadného stabilizatora (R) (63) na
druhej strane.

88



Mazanie

9
P

1. Naneste dva mililitre mastiva na stred kolajni¢ky. Mastivo nandsajte kazdé tri mesiace.
2. Ak citite, Ze cvi¢enie neprebieha hladko, alebo pri cviceni vznika hluk, naneste dva mililitre
mastiva na stred kolajniciek.

Preprava

Trenazér Elliptical je vybaveny dvoma prepravnymi kolieskami, ktoré zacnu plnit funkciu pri
nadvihnuti zadnej ¢asti stroja.

89




Skladanie

Krok |

1. Zacnite z ktorejkolvek strany
cvicebného stroja, zodvihnite pedal a
pohybujte s jeho ramenom, az kym sa
neotoci do najvyssej polohy.

2. Zlavého prichytného bloku (148)
vytiahnite hacik (146).

3. Jednou rukou pridrzte kryt posuvného
kolesa (52). (POZOR: NIKDY NESTR-
KAJTE PRSTY MEDZI KRYT KOLESA A
SPODNU PLOCHU PEDALA, ABY
NEDOSLO K ICH ZOVRETIU), druhou
rukou vytiahnite hacik (146) smerom
nahor a umiestnite ho do zarezu krytu
na zavesenie hacka (150), tak ako
ukazuje detailny obrazok (v krazku).

Krok Il (rovnaky postup ako pri kroku I, ale z
druhej strany).

90




Krok Il

1. Otocenim proti smeru hodinovych
ruciciek uvolnite zaistovaciu skrutku
(145).

2. Zaistovaciu skrutku (145) vytiahnite
von, aby doslo k uvolneniu zaklopky.

3. Vytiahnite zostavu kolaje (15) nahor,
az kym nezapadne zaistovacia skrutka
(145) (POZOR: ZAISTENIE SKRUTKY
POZNATE PODLA CVAKNUTIA) a
dotiahnite ju otocenim v smere
hodinovych ruciciek.

Krok IV Skladanie cvicebného pristroja je na konci.

91



Rozlozenie

Krok 1

1. Otocenim proti smeru hodinovych
ruci¢iek uvolnite zaistovaciu skrutku
(145).

2. Zaistovaciu skrutku (145) vytiahnite
von, aby doslo k uvolneniu zaklopky.

3. Sklopte zostavu kolaje (15) dole, az
kym nezapadne zaistovacia skrutka
(145), a dotiahnite skrutku oto¢enim
v smere hodinovych ruciciek.

Krok 2

1. Vyrovnajte Sipku na hacku (146) so
zarezom na favom prichytnom bloku
(148) (vid' detailny pohlad), jednou
rukou pridrzte kryt posuvného kolesa
(52) a vytiahnite hak (146) trocha
nahor, aby sa uvolnil z krytu na
zavesenie hacka (150), a umiestnite
posuvné koliesko na kolaj.
Pozn.: Tento krok je nutné vykonavat
ako pri skladani, ale v opacnom
poradi, tzn. prva Cast, ktoru zlozite,
bude tou poslednou, ktoru budete
rozkladat, a naopak. Pokial déjde k
uviaznutiu ramena pedala, skuste
najprv druhu stranu.

92




Krok 111
1. Umiestnite hacik (146) znova na lavy
prichytny blok (148).
2. Rovnaky postup opakujte i na druhej
strane.

Krok IV Rozkladanie cvicebného stroja je na konci

93



Pocitac TE-02K

Spustenie

Trenazér Elliptical je napdajany externe. Po pripojeni do siete sa konzola automaticky zapne. Ak sa do
konzoly v priebehu dvadsiatich minut nezadaju Ziadne Udaje, prepne sa do pohotovostného rezimu.
V pohotovostnom reZime sa displej vypne. Na spustenie konzoly stlacte fubovolné tlacidlo.

Pri prvom spusteni konzola vykona automaticky test. Pocas neho sa rozsvietia vSetky osvetlenia. Po
ich zhasnuti sa na bodovom maticovom displeji zobrazi verzia softvéru. Pocitadlo zobrazuje, kolko
hodin bol trenaZér pouZivany a kolko kilometrov cviciaci ubehol. Displej bude vyzerat takto: ODO
12.34 (KM) 12:34 (HRS:MINS).

Pocitadlo sa zobrazi len na niekolko sekiund, potom sa konzola prepne do Uvodného zobrazenia.
Teraz mozete zacat konzolu pouzivat.

94



Dolezité funkcie

ENTER

START/STOP

upP

DOWN

MODE

PULSE RECOVERY

NASTAVENIE
KALENDARA

. Tymto tlacidlom sa potvrdzuje nastavenie roku, mesiaca, dia, hodiny—

minuty a zvukovej signalizacie.

. Tymto tladidlom sa voli nastavenie funkcii vzdialenost, ¢as, kaldrie,

maximalna pulzova frekvencia, pohlavie, vek, vyska, vdha a % pulzovej
frekvencie; zvolend funkcia bude blikat. Nezabudajte, Ze v niektorych
programoch mozno vybrat len niektoré funkcie.

. Stlac¢te a podrite toto tladidlo po dobu dvoch sekidnd, ¢im sa vynuluju

vSetky hodnoty (vzdialenost — ¢as — kalérie — maximalna pulzova
frekvencia).

. Tymto tlacidlom sa pocas cvi¢enia zvoli funkcia, ktord sa potom zobrazi na

hlavnom displeji (rychlost — otacky — vzdialenost — ¢as — kaldrie — vykon vo
wattoch — frekvencia pulzu).

Spusti alebo zastavi cvi¢enie vo zvolenom programe.

. V reZime nastavenia zvysi nastavené hodnoty funkcii. (Monitor musi byt

zastaveny.)
Stlacenim a podrzanim tohto tlacidla po dobu 2 sekind alebo dlhsie sa
zacne rychle vyhladavanie.

. Zvysi hodnotu zataze od 1 do 16.

. V pokojovom stave zvoli manudlny program, prednastavené programy P1~

P12, program merania telesného tuku, program maximadlnej pulzovej
frekvencie, program kontroly pulzovej frekvencie a pouzivatelské programy
ul~u4.

.V rezime nastavenia znizi hodnotu funkcii. (Monitor musi byt zastaveny.)

Stlaenim a podrZanim tohto tlagidla po dobu 2 sekidnd alebo dlhsie sa
zacne rychle vyhladavanie.

. Zni%i hodnotu zataZe od 1 do 16.

. V pokojovom stave zvoli manualny program, prednastavené programy P1~

P12, program merania telesného tuku, program maximadlnej pulzovej
frekvencie, program kontroly pulzovej frekvencie a pouzivatelské programy
ui~u4.

Stlacenim tohto tlacidla sa vybera funkcia, ktord sa zobrazi na hlavhom
displeji.

Stlatenim tohto tladidla moZno skontrolovat pulzovd frekvenciu pri
upokojeni po zastaveni.

V pokojovom stave stlacte tlacidlo MODE a tlacidlo Recovery a podrzte ich
po dobu 2 sekidnd, potom mozno spustit rezim nastavenia kalendara.

95



FUNKCIE

Pokyny k prevadzke

1. Calendar (Kalendar): Zobrazi mesiac, datum a tyzden.

2. Temperature (Teplota): Zobrazi aktudlnu teplotu v miestnosti od 10 °C

do 60 °C.

Clock (Hodiny): Zobrazi aktudlny cas.

Alarm (Zvukova signalizacia): Monitor ma funkciu zvukovej signalizacie.

5. Scan: Zobrazi hodnoty v3etkych funkcii RYCHLOST - OTACKY -
VZDIALENOST — CAS — KAL — VYKON VO WATTOCH — PULZOVA FREKVENCIA.

6. Speed (Rychlost): Zobrazi aktualnu rychlost cvicenia. Najvyssia rychlost je
99,9 km/hod. alebo mila/hod.

7. RPM (Otacky): Zobrazi aktudlne otacky za minutu.

8. DIST (Vzdialenost): S¢ita celkovu vzdialenost od 0,00 do 999,9 km alebo mil.
Zaroven je mozné vopred nastavit cielovd vzdialenost.

9. Time (Cas): S¢ita ¢as cvi¢enia od 00:00 do 99:59 hod. Zaroveri je moZné
vopred nastavit cielovy Cas.

10.CAL (Kaldrie): Scita spalené kaldrie od 0 do 999,9. Zaroven je mozné vopred
nastavit cielovy pocet spalenych kalérii.

11.WATT (Vykon vo wattoch): S¢ita spotrebu vo wattoch od 4,6 W do 572, 6 W.

12.Pulse (Pulz): Zobrazi aktualnu pulzovu frekvenciu v ideroch za mindtu.

13.T.H.R. (Maximalna pulzovd frekvencia): Je moino vopred nastavit
maximalnu pulzovu frekvenciu.

14.Body Fat Measurement (Meranie telesného tuku): Zobrazi pomer telesného
tuku, telesny typ a index telesnej hmotnosti (BMI).

15.Pulse Recovery (Zistenie kondicie): Skontroluje obnovenie pulzovej
frekvencie po ukonéeni cvicenia.

16.Programs (Programy): Vybrat si mozno z dvadsiatich réznych programov —
manuadlny, prednastavené programy P1 — 12, program merania telesného
tuku, program maximalnej pulzovej frekvencie, kontrola pulzovej frekvencie
a Styri pouzivatelské programy cvicenia.
Ku kazdému programu sa zobrazuje estnast stipcov a osem zatazovych
stupfiov v kazdom stipci. KaZdy stipec predstavuje jednu minutu cvicenia
(bez zmeny hodnoty ¢asu) a kazdy stuperi predstavuje dve Urovne zatazZe.

Pw

1. Naroky na napdjanie: Adaptér striedavého prudu s vystupom —9 V/1 A.

2. Po spusteni monitoru sa rozsvieti plny displej LCD a zaroven sa ozve
pipnutie. Potom sa na spodnom displeji zobrazi po dobu dvoch sekind
pocitadlo kilometrov a velkost kola.

3. Nastavenie kalendara a hodin
Pri blikajucej hodnote rokov, mesiacov, datumu a ¢asu pouzite tlacidlo ,,up“
alebo ,down”, ktorym sa nastavia poZadované hodnoty. Tlacidlom Enter
potvrdte kazdu nastavenu hodnotu.

(Ak ste po dobu 20 sekiund nezadali Ziadnu hodnotu, displej sa prepne na
dalsi krok. V takom pripade stlacte a na dve sekundy podrzte tlacidla MODE
(REZIM) a RECOVERY, aby sa opatovne nastavil kalendar a hodiny.)

Ak v pokojovom stave nestlacite tlacidlo po dobu 256 sekund, zobrazi sa
kalendar, izbovd teplota a ¢as a dojde k vynulovaniu vsetkych hodnot.

96



Zvukova signalizdcia Pri blikajicom case zvukovej signalizdcie nastavte
pozadovanu hodnotu pomocou tlac¢idiel UP alebo DOWN a kazdu hodnotu
potvrdte tlaidlom ENTER. Potom stlacte tlacidlo UP alebo DOWN, aby sa
na displeji zobrazila zvukovd signalizacia, a potom potvrdte stlacenim
tlacidla ENTER. Zvukovy signal mozno zastavit lubovolnym tlacidlom.

. Volba programu a obsluha

Po potvrdeni hodnét kalendara a ddtumu mozno pomocou tlacidla UP alebo
DOWN zvolit program. V ponuke je spolu dvadsat programov: manualny,
prednastavené programy P1~ P12, program merania telesného tuku,
kontrola pulzovej frekvencie a 4 pouzivatelské programy U1~U4 na cvicenie.

Predvolba DIST/ TIME/ CAL/T.H.R. (vzdialenost/¢as/kalérie/maximalna pulzova

frekvencia)

DIST:

TIME:

CAL:

T.H.R.
(maximalna
pulzova
frekvencia)

Po zvoleni pozadovaného programu modzete nastavit svoje vlastné hodnoty
vzdialenosti, ¢asu, spalovania kalérii a maximadlnej pulzovej frekvencie
v manualnom programe, v prednastavenych programoch P1~P12, v
programe maximalnej pulzovej frekvencie a v pouzivatelskych programoch
ui~u4.

V pokojovom stave stlacte tlacidlo Enter na vstup do rezimu nastavenia.
Ked' ¢islo blika, nastavte poZzadovanu hodnotu pomocou tlacidiel ,Up“ alebo
»Down“, potom potvrdte stlacenim tlacidla Enter.

Ak nie je zadand Ziadna hodnota, monitor pocita vzdialenost od 0,0 do
999,9 km alebo mil. Taktiez mozno nastavit maximalnu hodnotu od 0,5 do
999,5 km alebo mil. V takom pripade bude monitor odpoditavat od zadanej
hodnoty. Ked sa dosiahne nastavend hodnota, spusti zvukovu signalizaciu
a potom sa zastavi. Ak chcete pokracovat v cviceni, stlacte tlacidlo Start.
Monitor za¢ne poditat od 0,0.

Ak nie je zadana Ziadna hodnota, monitor pocita ¢as od 00:00 do 99:59.
TaktieZz mozno nastavit maximalnu hodnotu od 1:00 do 99:00 hod. V takom
pripade bude monitor odpocitavat od zadanej hodnoty. Ked sa dosiahne
nastavend hodnota, spusti zvukovu signalizdciu a potom sa zastavi. Ak
chcete pokracovat v cviceni, stlacte tlacidlo Start. Monitor za¢ne poditat od
00:00.

Ak nie je zadana Ziadna hodnota, monitor pocita spalené kalérie od 0,0 do
999,9. Taktiez mozno nastavit maximalnu hodnotu od 10 to 999,0. V takom
pripade bude monitor odpocitavat od zadanej hodnoty. Ked sa dosiahne
nastavend hodnota, spusti zvukovu signalizaciu a potom sa zastavi. Ak
chcete pokradovat v cviceni, stlacte tlacidlo Start. Monitor za¢ne poditat od
0,0.

Pozivatel mozZe vopred nastavit maximalnu pulzovu frekvenciu od 60 do
220. Polozte dlane na dotykové snimace a monitor zobrazi na spodnom
displeji LCD vasu pulzovu frekvenciu v Uderoch za mindtu. Ked pulzova
frekvencia presiahne vami nastavenu hodnotu (T.H.R.), Cislo oznacujuce
vasu pulzovu frekvenciu bude blikat, kym pulz opat neklesne pod tato
hodnotu.

97



W.T (Hmotnost)

Manualny program

Prednastavené
programy
P1~P12

Program merania
telesného tuku

Telesné typy

BMI: Index
telesnej
hmotnosti
PROGRAM
MAXIMALNEJ
PULZOVEJ
FREKVENCIE

Pouzivatel mdze vopred nastavit hmotnost na 10 az 200 kg alebo 22 a7 440
libier.

Po nastaveni maximdlnych hodnét stlacte tlacidlo START, ¢im sa spusti
zvoleny program.

Ak chcete nastavit vlastné hodnoty vzdialenosti, ¢asu, kalérii a maximalnej
pulzovej frekvencie, mbzete postupovat podla vyssie uvedenych krokov.
Cvi¢enie sa zacne stlacenim tlacdidla START/STOP. Pripadne stlaéte len
tlacidlo START, ¢im sa priamo zacne cviCenie bez nastavovania hodno6t
vzdialenosti, ¢asu, kaldrii a maximadlne]j pulzovej frekvencie.

Vychodiskovy stupen zataze je 6, iny stupen si mozno zvolit pocas cvicenia
stlacenim tlacidla ,UP“ alebo ,,DOWN”.

Ak chcete nastavit vlastné hodnoty vzdialenosti, ¢asu, kalérii a maximalnej
pulzovej frekvencie, mbzete postupovat podla vyssie uvedenych krokov.
Cvi€enie sa za¢ne stlacenim tlac¢idla START/STOP.

Pripadne stlacte len tlacCidlo START, ¢im sa priamo zacne cviCenie bez
nastavovania hodno6t vzdialenosti, casu, kaldrii a maximalnej pulzovej
frekvencie.

V réznych intervaloch mozno cvicit s réznym stupfiom zataze podla profilu
na displeji a stupen zataze v priebehu cviéenia mdZete menit pomocou
tlacidiel ,UP“ alebo ,DOWN*.

Stlacenim tlacidla ENTER zadajte svoje osobné Udaje — pohlavie, vek, vysku
a vahu. Na nastavenie Udajov pouZivajte tlacidlo ,UP“ alebo ,DOWN®,
potom kazdy udaj potvrdte tlaCidlom ENTER. (Vychodiskové hodnoty su:
pohlavie — muz, vek — 30, vyska — 175 cm a vaha — 70 kg.) Potom stlacte
tlacidlo START/STOP na vypocet telesného tuku a polozte dlane na obidva
snimace. Na displeji sa zobrazi vas telesny typ, pomer telesného tuku a
index telesnej hmotnosti (BMI). Na ndvrat na hlavny displej stlacte
[ubovolné tlacidlo.

Existuje pat telesnych typov podla vypocitaného podielu tuku.
Typ 1 je velmi stihly (telesny tuk 5% ~ 9 %).

Typ 2 je stihly (telesny tuk 10 % ~ 19 %).

Typ 3 je idedlny pre zdravie (telesny tuk 20 % ~ 29 %).

Typ 4 ma lahku nadvahu (telesny tuk 30 % ~ 39 %).

Typ 5 je obézny (telesny tuk 40 % ~50 %)

BMI sa vypocita z vasich osobnych udajov a ma hodnotu od 1,0 do 99,99.
Telesny tuk v % sa vypocita z vasich osobnych Gdajov a md hodnotu od 5 do
50 %.

Stlacenim tlacidla ENTER vstUpte do reZimu nastavenia, kde mbZete nastavit
vzdialenost, cas, kalérie a maximalnu pulzovu frekvenciu. Na nastavenie
hodnoty pouzite tlacidla ,,UP“ alebo ,DOWN“ a potom stlacenim tlacidla
ENTER potvrdte kazdu hodnotu. Ak chcete zadat cviCenie, stlacte tlacidlo
START a polozte dlane na obidva snimace. Monitor upravi stupen zataze
podla vasej pulzovej frekvencie tak, aby sa pulzova frekvencia priblizila
maximalnej pulzovej frekvencii.

98



Program kontroly
pulzovej
frekvencie

Pouzivatel'ské
programy U1~U4

Pulse Recovery

Stlacenim tlacidla ENTER vstupte do rezimu nastavenia, v ktorom zadate
hodnoty pre vzdialenost, ¢as, kaldrie, vek a hmotnost.

Na nastavenie hodnoty pouzite tlacidla ,UP“ alebo ,DOWN" a potom
stlacenim tlacidla ENTER potvrdte kazdu hodnotu.

Potom si mbzete vybrat z desiatich hodnot pulzovej frekvencie v % — 50 %,
55 %, 60 %, 65 %, 70 %, 75 %, 80 %, 85 %, 90 % a 95 % — stlacenim tlacidla
»UP“ alebo ,DOWN" a tlacidla ENTER na potvrdenie volby. Maximalna
pulzova frekvencia sa potom zobrazi na spodnom displeji.

Ak chcete zacat cviCenie, stlacte tlacidlo START a poloZte dlane na obidva
snimace. Monitor upravi stuper zataze podla vasej pulzovej frekvencie tak,
aby sa pulzova frekvencia priblizila maximalnej pulzovej frekvencii.

Stlacenim tlacdidla ENTER vstupte do rezimu nastavenia, v ktorom zadate
hodnoty pre vzdialenost, cas, kaldrie, maximalnu pulzovld frekvenciu a
hmotnost.

Na nastavenie hodnoty pouZite tlacidla ,UP“ alebo ,DOWN“ a potom
stlacenim tlacidla ENTER potvrdte kazdu hodnotu.

Ked'sa rozsvieti prvy stipec, mézete upravit stuper zataze stlatenim tlacidla
UP alebo DOWN, potom potvrdte stla¢enim tlacidla ENTER. Stipec mozete
podla svojich poZiadaviek nastavit od 1 do 16. Monitor uloZi profil
pouzivatela.

V priebehu cviéenia mozete zmenit stupen zataze stlacenim tlacidla ,UP“
alebo ,DOWN?, tieto zmeny vSak nezostanu v pamati monitora.

Po urcitej dobe cvi¢enia skontrolujte obnovenie pulzovej frekvencie.

Na zastavenie stlacte tlacidlo Recovery a pouzite aj snima¢ pulzovej
frekvencie. Test bude trvat jednu minutu a ¢as sa bude odpocitavat od 1:00
do 0:00, ¢o uvidite na displeji LCD. Potom sa na displeji LCD zobrazi vysledok
od F1,0 do F6,0, prirastok je 0,1. F1,0 znamend najlepsi a F6,0 znamena
najhorsi vysledok.

Stlacenim lubovolného tlacidla sa vratite na hlavny disple;j.

99



GD

Ezuttal szeretnénk gratuldlni, hogy az ENERGETICS Crosstrainer edz6késziiléket valasztotta! A termék
otthoni hasznalatra kerilt kifejlesztésre, az ilyen jellegli igények és kovetelmények kielégitése
céljabdl. A késziilék 0sszeszerelése és hasznalatbavétele el6tt kérjik, gondosan tanulmanyozza at ezt
az Utmutatdt! Fitnesz-késziilékének megfelel6 hasznalatdnak érdekében kérjik, 6rizze meg az
Utmutatot a kés6bbi kérdések tisztazdsa céljabdl! Tovabbi kérdések esetén természetesen 6rommel
allunk rendelkezésére. Sok sikert kivanunk az edzéshez!

Igen tisztelt Ugyfeliink!

Az On- [E] ENERGETICS csapata

Garancia

Az ENERGETICS minGségi termékek ugy keriltek kifejlesztésre és gyartasra, hogy azokat elkotelezett
fitneszedzésre alkalmazzak. Ez a termék megfelel az EN 957 eurdpai szabvany kdvetelményeinek.

Az anyag- és feldolgozasi hibakért az ENERGETICS két év garanciat vallal. A garancia nem érvényes a
termék nem rendeltetésszer( hasznalatabdl ered6 karokért, valamint a kopo alkatrészekre. A termék
elektronikus Osszetevdire egy éves garancia érvényes. A garancialis id6tartam a vasarlasi datumkor
veszi kezdetét (a nyugtat kérjik gondosan meg6rizni).

Biztonsagi utalasok

> [Egészségligyi korlatozasok vagy egyéni és személyes edzési paraméterek esetén kérjik,
forduljon el8szér orvosahoz! Orvosa tud megfelel§ felvilagositassal szolgalni, hogy Onnek
milyen edzéstipus és terhelés a megfeleld.

> Figyelem: A rosszul megvalasztott és tulzott edzés veszélyeztetheti az On egészségét!

» Az edzéshez csak akkor fogjon hozza, miutan meggy6z6dott réla, hogy a crosstrainer
készlléket megfelelGen szerelte 6ssze és allitotta be!

» Az edzést mindig bemelegitéssel kezdje!

» Kizarolag a szallitasi csomag részét képezd eredeti ENERGETICS tartozékokat hasznaljon (lasd
ellendrzélista)!

» A késziilék 6sszeszerelésekor pontosan az 6sszeszerelési utasitasok szerint jarjon el!

» Az Osszeszereléshez kizardlag alkalmas szerszamokat hasznaljon; adott esetben vegye

igénybe masik személy segitségét!

A készliléket sima, csuszasmentes fellleten allitsa fel!

Minden allithatd résznél ellendrizze, hogy a legfelsé allasok megfelel6en vannak beallitval

Az edzés megkezdése el6tt huzzon meg minden allithatd részt annak érdekében, hogy

megakaddlyozza az ilyen részek meglazuldsat az edzés kdzben!

> A készulék felnétt személyek edzésére lett kifejlesztve. Biztositsa, hogy a készlilék gyerekek
altali hasznalata kizarélag feln6ttek feliigyelete mellett torténjen!

Y V'V

> Figyelmeztesse a jelenlevd személyeket a lehetséges — példaul mozgd alkatrészek altali —
veszélyekre!

» Az ellendllas egyéni igényei szerint allithatd be.

» Acrosstrainer késziiléket soha ne hasznalja cip6 nélkil vagy laza labbelivel!

» Gyd6z6djon meg réla, hogy a crosstrainer hasznalatdhoz megfeleld hely all rendelkezésre!

» A crosstrainer készilék Ossze- és szétszerelésekor Ugyeljen a nem rogzitett vagy mozgd

alkatrészekre!

100




Y/
0'0

Y/
0'0
Y/
0'0

Y/
0'0

A padldzat vagy sz6nyeg esetleges megsérilésének megelGzésére tegyen a trénink-késziilék
ald talajsz6nyeget.

Ha nem hasznalja a cross trainert, kapcsolja ki a késziléket.
Biztositsa be, hogy a cross trainer kdzvetlen kézelében ne legyenek semmilyen targyak.

Ez a késziilék kizardlag hazi hasznalatra van tervezve és 120 kilogramm maximalis testsulyra
van tervezve.

Nem vdllalunk felel6sséget a személyek egészségének kdrosoddsdért vagy mas karokért,
amelyek a cross trainer hasznalataval keletkeznek.

Manipulacio

A.

Osszedllitds utan at lehet allitgatni a hatsé keresztmerevitét a talajon [évé kisebb
egyenl6tlenségek kiegyenlitéséhez. EbbSl a célbdl forgassa a burkolat szélén taldlhaté
magassagkiegyenlité bedllitd kereket addig, mig az egyenl6tlenség ki nem egyenlitédik.

Az eliilsé keresztmerevitS szallitohengerei konnyl tologatast tesznek lehetévé. Alljon a
trénink-késziilék elé és nyomja meg a kormanyt Ugy, hogy a hengerek érintsék a padlot.
Ezutan a hazi trénink-késziiléket tolja at a kivant helyre.

Gondoskodas és karbantartas

Korrdzid kockazatanak elkerlilésére ne hasznalja, vagy ne tarolja ezt a hazi fitnesz-készliléket
nedves kornyezetben.

Legalabb négyhetente egyszer ellenérizze, hogy minden Gsszekotés/csatlakozas szorosan be
van-e huzva és hogy megfelel6 allapotban vannak-e.

Javitds esetén vegye fel a kapcsolatot eladdjaval.

A megsérilt részeket azonnal cserélie ki és/vagy addig ne hasznalja, mig meg nem lesznek
javitva.

Javitashoz csak eredeti pdtalkatrészeket hasznaljon.

Kozvetlenil a trénink utdn tordlje le az izzadtsagot. Az izzadtsdg karosodast okozhat és
megzavarhatja a hazi fitnesz-késziilék miikodését.

101




Kontrol jegyzék

Konzol

Kapaszkodo
Erint8s érzékels

Konzoloszlop

Konzoloszlop burkolata

Kerék
-

Osszekdts kar \‘

Pedalkar N \

Hatso stabilizator burkolata

Alatét

102




O

#120. 3/8" % 2T
Rugalmas alatét (1 db)

©

#9094 3/8"w 19% 1.5T
Lapos alatet (2 db)

©

#114 3/8" % 23x2T

Haylitott rugalmas
alatét (5 db

P

#78. M5x 10m/m
Keresztlejl csavar (4 db)

#121. 3/8" x 3/4"

#76. 3/8" x 2-1/4"
Félgdmb feji imbusz csavar (6 db)

[

#75. 5/16"x 15m/m
félgomb feji imbusz csavar
(6db)

#97. 5/16"% 23x 1.5T
Lapos alatét (2 db)

103

Hatszogfe)l csavar (1 db)

#84 035 * 12m/m
Csavar pléhbe (6 db)

#39. 3/8"x 7T

Onbiztosilé anya
(2 db)

"]Hul 1||.,1| b |: I.Hllr | l,l
ﬂG'I:julll .I|'Il'||h'|)I

IJ |III
lhl il { H( |

#119.3/8"x 2"
Hatszogfe)l csavar (1 db)

#70. 5/16"x 15m/m

Hatszogfe)l csavar
(2db)

II
£101. ¢ 17
Hullamos alatét (2 db)



@ ©

#08 5/16"x 20 % 1.5T 704 3/8"x 19% 1.5T

Lapos alatét (2 db) Lapos alatét (2 db)
#71.5/16" x 32m/m #105.5/16"x 7T #89 3/8" x 7T
Hatszogfejl csavar (2 db) Onbiztosito anya (2 db) Onbiztosité anya (2 db)

i

#155. 3/8" x 1-1/2"
Félgomb feji imbusz csavar (1 db)

T

bl

#156. 3/8" x 2"
Felgomb fejl imbusz csavar (1 db)

(s Lo

#84. @35 x 12m/m #79. M5 % 15m/m
Csavar pléhbe (6 db) Keresztfe|li esavar (12 db)

~ 7

#108. kombinalt csavarhizo az B .
M3 imbusz csavar és a keresztfejii 7110, 12m/m kules (1 db) #1111 13/14m/m kules (1 db)
csavar szamara (1 db)

104



Exploziv rajz

105

©
N
[is)
o
=
<<
«
N
['e}
o
o0
o




Alkat- Darab | Alkat- Darab
rész | Leirds -szam | rész Leiras -szam
1 F6 vaz 1 38 Haldzati adapter 1
2 Pedalkar (L) 1 39 Tolo-kerék @82 mm, uretan 2
3 Pedalkar (R) 1 40~1 | Imbusz csavar lapos fejjel 3/8"x2" 3
4 Also kapaszkodd (L) 1 40~2 | Gumi saroktalp @35 x 10 mm 3
5 Alsé kapaszkodo (R) 1 41 Konzoloszlop burkolata (L) 1
6 Kabelezés tokja, pedalkar 2 41~1 | Konzoloszlop burkolata (R) 1
7 Osszekot6 kar (L) 1 42 Oldalsétok (L) 1
8 Osszekot6 kar (R) 1 43 Oldalsétok (R) 1
9 Keresztmerevit6 2 44 Kortarcsa 2
10 Konzoloszlop 1 45 Kortarcsa burkolata 2
11 Hajtott tarcsa 6sszeallitasa 1 47 Pedalkar burkolata (L) 1
12 Ferde tengely 1 48 Pedalkar burkolata (R) 1
13 Lengékar (L) 1 50 Pedal (L) 1
14 Lengékar (R) 1 51 Pedal (R) 1
15 Sindsszekotd 1 52 Told-kerék burkolata 2
16 Sincsé 2 53 Dugd félgomb fejjel @32 (1,8T)_ 4
17 Pedaltengely 2 54 Kapaszkodd eliilsé burkolata (L) 1
18 Tolod-kerék tengelye 2 55 Kapaszkodd hatsé burkolata (L) 1
19 GOmbcsuklé fogatja 3 56 Kapaszkodé eliilsé burkolata (R) 1

©11,9 x 38,5 x 15 mm_

20 Csapagy 6005 2 57 Kapaszkodd hatsé burkolata (R) 1

21 Csapagy 6203 2 58 Gy(irs zar 32 x 2,5T 2

22 Csapagy 6003 8 59 A 06sszekotd kar burkolata (L) 2

23 GOombcsuklé M12 x P1,75_ 2 60 B 6sszekot6 kar burkolata (R) 2

24 Atvezet6 @31 x 325,5 x P19 x16+3T 4 61 K6zépsé stabilizator burkolata 2

25 Acélhuzal 1 62 Hatso stabilizator burkolata (L) 1

26 Hajtoszij 1 63 Hatso stabilizator burkolata (R) 1

27 Hajté szijtarcsa @330 1 64 Ovalis zar @40 x P80 mm 2

28 Lendkerék 1 65 Széllité/kozlekeds kerék @60mm p

29 Magnes 1 66 Habanyag markolat #31,8 x 3T x 2
420 mm

30 Woodruff —féle csap 25 x 7 x 7 mm 2 67 Gumi saroktalp @32 x 28T 2

31 Konzol 1 69 | Atvezetd 1

32 Szamitogép kabele - 1000 mm 70 Hatszogletes fejli csavar 5/16" x 14
15 mm

33 Egyirdnyu tap kabele — 1 71 Hatszogletes fejli csavar 5/16" x 2

600 mm 32 mm

34 Attételi motor 1 72 HatszOgletes fejl csavar 1/4" x 4
3/4"

35 Erzékels kabele W - 300 mm 1 73 Hengeres fejl imbusz csavar 2
3/8" x 2-1/4"

37 Erintds érzékelS kabel dsszeallitasa 2 74 Hengeres fejl imbusz csavar M8 2

W —-800 mm

x 25 mm

106




Alkat- Darab- | Alkat Darab
rész | Leiras szam | -rész | Leiras -szam
75 Félgomb fejli imbusz csavar 5/16" 6 106 | Menetvagd csavar 3,5 x 16 mm 3
x 15 mm
76 Félgomb feji imbusz csavar 3/8" 6 108 | Kombinalt csavarhizé az M5 1
x 2-1/4" imbusz csavar és a keresztfeji
csavar szamara
78 Keresztfejl csavar M5 x 10 mm 6 110 | Kulcs 12 mm_ 1
79 Keresztfejli csavar M5 x 15 mm 14 111 | Kulcs 13,24 mm_ 1
80 Menetvago csavar 5x 16 mm 112 | Menetvago csavar 5 x 19 mm 2
81 Menetvagé csavar 5 x 25 mm 114 | Hajlitott rugalmas alatét 5
3/8"x23x2T
82 Csavar pléhbe 4.8 x 38 mm 1 119 | Hatszogletes fejli csavar 2
3/8"x 2"
83 Menetvago csavar 5x 16 mm 12 120 | Hatszogletes fejl csavar 2
3/8"x 2T
84 Csavar pléhbe 3,5 x 12 mm 14 121 | Hatszogletes fejl csavar 1
3/8" x3/4"_
85 C gy(iri @25 1 133 | Keresztfejli csavar M5 x 10 mm 8
86 C gydr(i @17 1 135 | Onbiztosité anya M8 x 9T _ 1
87 Onbiztosité anya M8 x 7T 1 137 | Onbiztosité anya 3/8" x 11T 2
88 Onbiztosité anya 1/4"_ 4 142 | Csavar pléhbe 3,5 x 16 mm 8
89 Onbiztosité anya 3/8" x 7T 4 143 | Bels6 sin 1
90 Anya 3/8" -UNF26 x 4T 3 144 | Kuls6 sin 1
91 Anya 3/8" -UNF26 x 9T 2 145 | Biztosité forgatégomb 1
92 Anya 3/8" x 7T 6 146 | Kampd 2
94 Lapos alatét 3/8" x 19 x 1,5T 12 147 | Kampo foglalata 2
96 Lapos alatét 5/16" x 35 x 1,5T 2 148 | Kampo rogzité-blokkja (L) 1
97 Lapos alatét 5/16" x 23 x 1,5T 10 149 | Kampd rogzit6é-blokkja (R) 1
98 Lapos alatét 5/16" x 20 x 1,5T 6 150 | Fedél a kampd felfiiggesztéséhez 1
(Fels6)
99 Lapos alatét 1/4" x 19 mm 13 151 | Fedél a kampd felfiggesztéséhez 1
(Also)
100 J csavar M8 x 170 mm 1 152 | Atvezetd 4
101 Hulldmos alatét @17 mm_ 4 153 | Hatszogletes fejii csavar 2
M6 x 15mm
103 Kapucsavar M8 x 20 mm 1 154 Lapos alatét @6,5 x @325 x 1,5T
104 Lapos alatét @17 x ¢23,5 x 2T 2 155 | Félgdmb fejd imbusz csavar 3/8" x
1-1/2"
105 Onbiztosité anya 5/16" x 7T 2 156 | Félgomb fejl imbusz csavar 3/8" x 1
o

107




Szerelési utasitasok

1. |épés — Az oszlop Osszeszerelése

108

108

110




Hlzza at a szamitdgép kabelét (32) az oszlopon keresztiil (10), helyezze bele az oszlopot az U
alaku alaptamaszba (1~13) és huzza ki a kabelt (32) az oszlopbdl. Biztositsa be az oszlopot (10)
egy hatszogletes fejli csavarral 3/8" x 2" (119), rugalmas alatéttel 3/8" x 2T (120),
hatszogletes fejli csavarral 3/8" x 3/4" (121) és hajlitott rugalmas alatéttel 3/8" x 23 x 2T
(114), valamint 13,14 mm kulcs (111) és el6reszerelt hatszogletes feji csavar 3/8" x 2" (119)
segitségével.

Helyezze el a szamitégép kabelt (32) a W érintkez8s érzékel6 két kabel-0sszeallitasaval egylitt
(37) a konzolra (31), szerelje fel a konzolt az oszlop végén Iévé lapra és rogzitse négy darab
keresztfeji csavarral M5 x 10 mm (78) az M5 imbusz csavarokhoz és a keresztfejl csavarokhoz
valé kombinalt csavarhuzo segitségével (108).

Helyezzen el két sincsévet (16) a vaz alapjaba (1~11) és biztositsa be két darab félgomb fejl
imbusz csavarral 3/8" x 2-1/4" (76), két lapos alatéttel 3/8" x 19 x 1,5T (94) és két 6nbiztositd
anyaval 3/8" x 7T (89), valamint 13,14 mm kulcs (111) és az M5 imbusz csavarokhoz és a
keresztfejl csavarokhoz valé kombinalt csavarhizé segitségével (108).

Helyezze el a sindsszekot6t (15) a sincsovek kozé (16) és rogzitse négy darab félgomb fejli
imbusz csavarral 3/8" x 2-1/4" (76) és hajlitott rugalmas alatéttel 3/8" x 23 x 2T (114) az M5
imbusz csavarokhoz és a keresztfejli csavarokhoz valé kombinalt csavarhuzd segitségével
(108).

109



2. lépés — A kapaszkodo dsszeszerelése

1. Szerelje fel a konzoloszlop burkolatat (L) (41) az oszlop bal oldalan lévé tengelyére (10) és a
konzoloszlop burkolatat (R) (41~1) az oszlop jobb oldalan lévé tengelyére (10), fokozatosan
kosse dssze az oldalsé tokkal (L) és (R) (42, 43) és rogzitse hat darab pléhbe valo csavarral @3,5
x 12 mm (84) az M5 imbusz csavarokhoz és a keresztfejli csavarokhoz valé kombinalt
csavarhuzo segitségével (108).

2. Tolja a két hullamos alatétet @17 (101), alsé kapaszkodét (L) (4) és also kapaszkodot (R) (5)
ebben a sorrendben az oszlop tengelyére (10) és rogzitse két darab hatszégfejd csavarral 5/16"
x 15mm (70) és két lapos alatéttel 5/16" x 23 x 1,5T (97) az M5 imbusz csavarokhoz és a
keresztfejii csavarokhoz valé kombinalt csavarhuzo segitségével (108).

3. Kosse Ossze a leng6kart (L) (13) az alsé kapaszkoddval (L) (4) és biztositsa harom félgomb fejl
imbusz csavarral 5/16" x 15 mm (75) az M5 imbusz csavarokhoz és a keresztfejd csavarokhoz
valéo kombindlt csavarhlzo segitségével (108). Ismételje meg ugyanezt a menetet a jobb
oldalon.

110



3. lépés — Az 6sszekotSkar 6sszeszerelése

1.

s

145

Hasznaljon egy hatszogletes fej(i csavart 5/16" x 32 mm (71), lapos alatétet 5/16" x 20 x 1,5T
(98) és onbiztosité anyat 5/16" x 7T (105) a gombcsukld rogzitésére (23), amely az alsé
kapaszkodd (L) (4) végén talalhaté. Haszndljon 13,14 mm (111) és 12 mm (110) kulcsokat.
Ismételje meg a menetet a jobb oldalon.

"Lazitsa fel a biztositdcsavart (145), majd tolja bele a belsé tolds részt (143) a kilsé részbe
(144)." Rogzitse a kils6 sint (144) a f6vazhoz félgémb fejli imbusz csavarral
3/8" x 2" (156), lapos alatéttel 3/8" x 19 x 1,5T (94) és 6nbiztositd anyaval 3/8" x 7T (89) egy
13,14 mm_ (111) kulcs és az M5 imbusz csavarokhoz és a keresztfejli csavarokhoz valo
kombinalt csavarhuzo segitségével (108). Ezt kbvetSen hasznalja a félgémb fejli imbusz csavart
3/8" x 1-1/2"_(155), lapos alatétet 3/8" x 19 x 1,5T (94) és az dnbiztositd anyat 3/8" x 7T (89)
a belsé sin rogzitésére (143) a sindsszekotbre (15), a 13,14 mm_(111) kulcs és az M5 imbusz
csavarokhoz és a keresztfejli csavarokhoz valé kombindlt csavarhizo segitségével (108).

111



4. lépés - Miianyag részek felszerelése

79

52

Az A OsszekotSkar burkolatanak (L) (59) és a B GsszekotSkar burkolatanak (R) (60) az alsé
kapaszkoddkra (4, 5) torténé szerelésénél haszndljon mindkét oldalra négy darab keresztfej(i
csavart M5 x 15mm (79) az M5 imbusz csavarokhoz és a keresztfejli csavarokhoz vald
kombinalt csavarhuzoé segitségével (108).

A told-kerekek burkolatanak (52) bal és jobb pedalkarra (2, 3) torténé szerelésénél hasznaljon
négy darab keresztfejli csavart M5 x 15 mm (79), az M5 imbusz csavarokhoz és a keresztfeji
csavarokhoz valo kombinalt csavarhizo segitségével (108).

A kapaszkodd elllsé burkolatat (L) (54) és a kapaszkodd hatséd burkolatat (L) (55) rogzitse
harom darab pléhbe vald csavarral 33,5 x 12 mm (84) az alsé kapaszkoddn 1évé csapagytestre
(L) (4) az M5 imbusz csavarokhoz és a keresztfeji csavarokhoz valé kombinalt csavarhuzé
segitségével (108). Ismételje a menetet a kapaszkodd eliilsé burkolatdra (R) (56) és a
kapaszkodd hatsé burkolatara (R) (57) a jobb oldalon.

Rogzitse két darab keresztfejli csavarral M5 x 15mm (79) a kdzépsd stabilizator burkolatait
(61) a hatsé stabilizatoron és a févaz (1) minden oldalan az M5 imbusz csavarokhoz és a
keresztfejii csavarokhoz valé kombinalt csavarhuzo segitségével (108).

Rogzitse egy darab keresztfejl csavarral M5 x 15mm (79) a hatsé stabilizator burkolatat (L)
(62) a sincsévon (16) az M5 imbusz csavarokhoz és a keresztfejd csavarokhoz valé kombinalt
csavarhuzé segitségével (108). Ismételje a menetet a hatsé stabilizator burkolata (R) (63)
szamara a masik oldalon.

112



Kenés

e
.

& -~
\\(

1. Vigyen fel két milliliter kenGanyagot a sin kozepére. A ken6anyagot minden harom hdnapban

vigye fel.
2. Ha ugy érzi, hogy a gyakorlatok nem siman mennek, vagy gyakorlat kdzben zaj jon Iétre, vigyen
fel két milliliter ken6anyagot a sinek kozepére.

Szallitas

Az Elliptical tréning-gép két szallitokerékkel van ellatva, amelyek a gép hatso részének felemelésekor

kezdik betélteni funkcidjukat.

113




Osszerakas

. 1épés
1.

Kezdje az edz6gép barmelyik oldalardl,
emelje fel a pedalt és mozgassa a
pedalkart addig, mig a legfelsé
helyzetbe nem fordul.

A bal rogzitG-blokkbol (148) huzza ki a
horgot (146).

Egyik kézzel tartsa meg a tolo-kerék
burkolatat (52) (FIGYELEM: SOHA NE
SZURJA BE UJJAIT A KEREKBURKOLAT
ES A PEDAL ALSO FELULETE KOZE,
HOGY BE NE CSIPODJENEK), masik
kézzel huzza ki a horgot (146) felfelé
irdnyba és helyezze el azt a burkolat
horogfelakasztasara szolgald
bevagasaba (150), ahogy ezt a
részletes kép mutatja (a kérben).

II. Iépés (azonos menet, mint az 1. |épésnél,
csak masik oldalrdl).

114




IIl. [épés

1. Az dramutatd jarasaval ellentétes
irdnyba torténd forgatassal lazitsa fel a
biztositocsavart (145).

2. Huzza ki a biztositécsavart (145), hogy
feloldddjon a retesz.

3. Huzza a sinszerkezetet (15) felfelé,
amig a biztositdcsavar (145) helyére
nem kattan (FIGYELEM: A CSAVAR
BEBIZTOSITASAT A KATTANAS ALAPJAN
ISMERI FEL) és huzza meg azt éramu-
tatd jarasaval azonos iranyba torténé
forgatassal.

IV. [épés Az edz6gép Osszecsukasa véget ért.

115



Osszedllitas

. [épés

1. Az 6ramutaté jarasaval ellentétes
irdnyba torténd forgatdssal lazitsa fel
a biztositdcsavart (145).

2. Huzza ki a biztositdcsavart (145),
hogy feloldédjon a retesz.

3. Hajtsa a sinszerkezetet (15) lefelé,
amig a biztositdcsavar (145) helyére
nem kattan és hlzza meg azt éramu-
taté jarasaval azonos irdnyba torténd
forgatdssal.

II. 1épés

1. lgazitsa a horgon lévé nyilat (146) a
bal rogzit6-blokkon Iévé bevagashoz
(148) (1asd részletes latképet), Egyik
kézzel tartsa meg a told-kerék
burkolatat (52) és huzza ki a horgot
(146) kicsit felfelé, hogy fellazuljon a
burkolat horogfelakasztasara szolgald
bevagasabdl (150), és helyezze a
told-kereket a sinekre.
Megjegyzés: ezt a |épést lgy kell
elvégezni, mint az 6sszecsukasnal, de
forditott sorrendben, azaz az elsé rész,
amelyet 6sszecsuk, az lesz az utolso,
amelyet 6ssze fog dllitani, és forditva.
Ha a pedal karjanak beszorulasa
kévetkezne be, probalja meg elGszor a
masik oldalt.

116




1l [épés
1. Helyezze el a horgot (146) ismét a bal
rogzit6-blokkra (148).
2. Ugyanezt a menetet ismételje a masik
oldalon is.

IV [épés Az edzOgép Osszeallitdsa véget ért.

117



TE-02K szamitogép

Inditas

Az Elliptical tréninggép kivilr6l van taplalva. A haldzatra vald csatlakoztatas utan a konzol
automatikusan bekapcsol. Ha a konzolba husz perc folyaman nincs semmilyen adat betaplalva,
atkapcsol késziiltségi rendszerre. Késziiltségi rendszerben a display kikapcsol. A konzol inditasdhoz
barmelyik gombot megnyomhatja.

Az elsé inditasnal a konzol 6nm(ikodé tesztet hajt végre. E id6szak folyaman minden megvilagitas
felgyullad. Lecsukddasuk utdn a pontmatrixos kijelz6n megjelenik a software valtozat. A szamoldgép
abrazolja, hogy a tréninggépet hany érat hasznaltak és hany kilométert futott a rajta gyakorld. A
display a kévetkez6képpen fog kinézni: ODO 12.34 (KM) 12:34 (HRS:MINS).

A szamoldgép csak néhany masodpercre abrazolddik, ezt kdvetben a konzol atkapcsol bevezetd
abrazolasra. Most elkezdheti a konzol hasznalatat.

118




Fontos funkciok

ENTER

START/STOP

upP

DOWN

MODE

PULSE RECOVERY

NAPTAR
BEALLITASA

. Ezzel a gombbal igazolja az év, hdnap, nap, dérak-percek és hangjelzés

beallitasat.

. Ezzel a gombbal valasztja ki tavolsag, id6, kaldéria, maximalis

pulzusfrekvencia, nem, életkor, magassag, testsuly és % pulzusfrekvencia
funkcidk bedllitasat; a kivalasztott funkcié villogni fog. Emlékezzen arra,
hogy némelyik programban csak valamelyik funkcidkat lehet kivalasztani.

. Nyomja meg és tartsa két madsodpercig ezt a gombot minden érték

kinulldzasanak céljabdl (tdvolsag- id6- kaldria- maximalis pulzus frekvencia).

. Ezzel a gombbal vdlaszt a gyakorlat kozben funkcidt, amely ezt kdvetGen

megjelenik a fékijelzén. (Sebesség — fordulatszam — tavolsag — id6 — kaldria
— teljesitmény wattokban — pulzusfrekvencia)

Elinditja vagy megallitja a gyakorlatot a vdlasztott programban.

. A bedllitasi rendszerben noveli a funkcidk beallitott értékeit. (A monitort le

kell allitani.)
Ennek a gombnak a megnyomasaval és 2 masodpercre vagy ennél hosszabb
id6re torténd tartasaval a gyors keresést inditja el.

. Noveli a megterhelés értékét 1-t6l 16-ig.
. Nyugalmi allapotban kézi programot, P1~ P12 elGre beallitott programokat,

testzsir mérési programot, maximalis pulzusfrekvencia programot,
pulzusfrekvencia ellenérz6 programot és U1~U4 hasznaldi programokat
valaszthat.

. Beallitadsi rendszerben csokkenti a funkcidk értékét. (Monitort meg kell

allitani.)
Ennek a gombnak a megnyomasdaval és 2 masodpercre vagy ennél hosszabb
id6re torténd tartasaval a gyors keresést inditja el.

. Csokkenti a megterhelés értékét 1-t6l 16-ig.
. Nyugalmi allapotban kézi programot, P1~ P12 el6re beallitott programokat,

testzsir mérési programot, maximalis pulzusfrekvencia programot,
pulzusfrekvencia ellenérz6 programot és U1~U4 hasznaldi programokat
valaszthat.

Nyomja meg ezt a gombot, hogy olyan funkciét valasszon, amely a
fékijelz6n megjelenik.

Nyomja meg ezt a gombot, hogy ellenérizhesse a pulzusfrekvenciat a
megallas utan kévetkezd lecsillapoddasnal.

Nyugalmi allapotban nyomja meg a MODE gombot és a Recovery gombot és

tartsa 2 madsodpercig, ezt kdvet6en elindithatja a naptar beadllitasanak
rendszerét.

119



FUNKCIOK 1. Calendar (Naptar): Abrazolja a honapot, ddtumot és a hetet.
2. Temperature (H6mérséklet): Abrazolja a helyiség aktudlis h6mérsékletét 10
°C és 60 °C kozott.

3. Clock (Ora): Abrazolja az aktudlis id6t.

4. Alarm (Hangjelzés): Monitornak hangjelzési funkcidja van.

5. Scan: Abrazolja minden funkcid értékét SEBESSEG- FORDULATSZAM-
TAVOLSAG - IDO - KALORIA — TELESITMENY WATTBAN -
PULZUSFREKVENCIA.

6. Speed (Sebesség): Abrazolja a gyakorlatok aktudlis sebességét.

Legmagasabb sebesség 99,9 km/dra vagy mérfold/éra.

RPM (Fordulatszam): Abrazolja a percenkénti aktualis fordulatszamot.

8. DIST (Tévolsag): Osszeadja a teljes tavolsagot 0,00-tél 999,9 km-ig vagy
mérfoldig. El6re be lehet allitani a céltavolsagot.

9. Time (Id6): Osszeadja a gyakorlatok idejét 00:00-t8l 99:59 6éraig. Szintén
el6re be lehet allitani a célidét.

10.CAL (Kaldria): Osszeadja az elégetett kaldridkat 0-tél 999,9-ig. Szintén elére
be lehet dllitani az elégetett kaldridk célszamat.

11.WATT (teljesitmény wattban): Osszeadja a watt-teljesitményt 4,6 W-tdl
572, 6 W-ig.

12.Pulse (Pulzus): Abrazolja az aktudlis pulzusfrekvenciat percenkénti itésben.

13.T.H.R. (Maximalis pulzusfrekvencia): Elére be lehet allitani a maximalis
pulzusfrekvenciat.

14.Body Fat Measurement (Testzsir mérése): Abrazolja a testzsir aranyat,
testtipust és a testsuly indexet (BMI).

15.Pulse Recovery (Kondicid megallapitasa): EllenGrizze a pulzusfrekvencia
felujulasat a gyakorlatok befejezése utan.

16.Programs (Programok): Husz kiilonb6z6 programbdl lehet valasztani - kézi,
P1-12 el6re bedllitott programok, testzsir mérési program, maximalis
pulzusfrekvencia program, pulzusfrekvencia ellenérz6 program és a
gyakorlatok négy hasznaldi programija.
Minden programhoz tizenhat oszlop abrazoldédik és nyolc megterhelési
fokozat minden oszlopban. Minden oszlop a gyakorlat egy percét mutatja
(id6érték véltozasa nélkil) és minden fokozat a megterhelés két szintjét
képviseli.

~

Uzemeltetési utasitasok
1. Tapigény: Valtakoz6 aramu adapter —9 V/1 A kilépéssel.

2. A monitor beinditasa utan a teljes LCD display kigyullad és ezzel egyidejlileg
sipolas is felhangzik. Ezutdn az alsé kijelz6n két masodpercre abrazolddik a
kilométer szdmolo és a forduld nagysaga.

3. A naptdr és az 6ra beallitasa
Az év, hénap, nap és id6 villogd értékénél hasznalja az ,,up” vagy ,down”
gombot a kért érték beallitdsdra. Az Enter gombbal igazoljon minden
bedllitott értéket.
(Ha 20 masodperc id6 alatt nem taplalt be semmilyen értéket, a display a
kovetkez6 |épésre kapcsol at. Ilyen esetben nyomja meg és a két
masodpercig tartsa a MODE (RENDSZER) és a RECOVERY gombokat a naptar
és az id6/6ra Uj bedllitasara.)
Nyugalmi allapotban, ha a gombot 256 masodpercig nem nyomja meg,
megjelenik a naptdr, szobahémérséklet és az id6 és minden érték
kinullazédik.

120



Hangjelzés

A hangjelzés villogd idejénél allitsa be a kért értéket az UP vagy DOWN
gombok segitségével és minden értéket igazoljon az ENTER gombbal.
Ezutan nyomja meg az UP vagy DOWN gombot a hangjelzés kijelz6n torténd
abrazoldsa céljabdl, ezt kovetSen igazolasként nyomja meg az ENTER
gombot. A hangjelzést barmelyik gombbal meg lehet allitani.

. Programvalasztas és kezelés

A naptar és a datum értékeinek igazoldsa utan UP vagy DOWN gombok
segitségével programot valaszthat.

A kindlatban 6sszesen husz program van: kézi, P1~ P12 el6re beallitott
programok, testzsir mérési program, maximalis pulzusfrekvencia program,
pulzusfrekvencia ellenérzé program és négy U1~U4 hasznaléi program a
gyakorlatokhoz.

Elévalasztas DIST/ TIME/ CAL/T.H.R. (tavolsag/idé/kaldéria/ maximalis pulzusfrekvencia)

DIST:

TIME:

CAL:

T.H.R. (maximalis
pulzusfrekvencia)

A kivant program kivalasztdsa utan beadllithatja a tdvolsag, id6, kaldriaégetés
és a maximalis pulzusfrekvencia sajat értékeit kézi programban, az elGre
bedllitott programokban P1~P12, a maximalis pulzusfrekvencia programban
és az U1~U4 hasznaldi programokban.

Nyugalmi allapotban nyomja meg az Enter gombot a bedllitasi rendszerbe
torténd belépéshez.

Amint villog a szadm, allitsa be az ,Up“ vagy ,Down“ gombok segitségével a
kivant értéket, majd igazoldsként nyomja meg az Enter gombot.

Ha nincs beadva semmilyen érték, a monitor a tavolsagot 0,0 -tél 999,9 km-
ig vagy mérfoldig szamolja.

Maximalis értéket is be lehet allitani 0,5-t6l 999,5 km-ig vagy mérfoldig.
Ilyen esetben a monitor visszaszamol a betaplalt értéktél.

Amint eléri a beallitott értéket, elinditja a hangjelzést, és ezt kovetben
megall. Ha folytatni akarja a gyakorlatot, nyomja meg a Start gombot. A
monitor 0,0-t6l kezd el szamolni.

Ha nincs beadva semmilyen érték, a monitor az id6t 00:00-t6l 99:59 6raig
szamolja.

Maximalis értéket is be lehet allitani 1:00-t6l 99:00 6rdig. llyen esetben a
monitor visszaszamol a betdplalt értéktél.

Amint eléri a bedllitott értéket, elinditja a hangjelzést, és ezt kdvetben
megall. Ha folytatni akarja a gyakorlatot, nyomja meg a Start gombot. A
monitor 0,0-t6l kezd el szamolni.

Ha nincs beadva semmilyen érték, a monitor az elégetett kaldridkat 0,0-t6l
999,9-ig szamolja.

Maximalis értéket is be lehet dllitani 10-t6l 999,0-ig. Ilyen esetben a
monitor visszaszamol a betdplalt értéktél.

Amint eléri a beallitott értéket, elinditja a hangjelzést, és ezt kovetben
megall. Ha folytatni akarja a gyakorlatot, nyomja meg a Start gombot. A
monitor 0,0-t6l kezd el szamolni.

A haszndlé beallithatja a maximalis pulzusfrekvenciat 60-t6l 220-ig.

Tegye mindkét tenyerét az érint6s érzékel6re és a monitor az alsé LCD
kijelz6n &brézolja az On pulzusfrekvenciajat percenkénti iitésben.

Amint tallépi a pulzusfrekvencia az On &ltal bedllitott értéket (T.H.R.), az On
pulzusfrekvencidjat jelz6 szam villogni kezd, mig a pulzus ismét le nem szall
ezen érték ald.

121



W.T (Stly)

Kézi program

El6re beallitott
programok
P1~P12

Testzsir mérés
program

Testtipusok

BMI: Testsuly
index

A hasznalé el6re bedllithatja a sulyt 10 - 200 kg vagy 22 - 440 font kozé.
A maximadlis értékek beallitdsa utdn nyomja meg a START gombot a
kivalasztott program elinditasa céljabdl.

A tavolsag, id6, kaldria és maximdlis pulzusfrekvencia sajat értékeinek
bedllitdsdhoz a fentiekben feltlintetett l|épések alapjan jarhat el. A
gyakorlatok megkezdéséhez nyomja meg a START/STOP gombot.

Vagy csak nyomja meg a START gombot a gyakorlatok megkezdéséhez
kozvetlenll, a tavolsdg, id6, kaléria és maximalis pulzusfrekvencia
értékeinek beallitasa nélkiil.

A megterhelés kiinduldsi foka 6, mas fokot a gyakorlat folyaman valaszthat
az ,UP“ vagy ,,DOWN" gombok megnyomdsaval.

A tdvolsdg, id6, kaldria és maximalis pulzusfrekvencia sajat értékeinek
bedllitdsdhoz a fentiekben feltlintetett l|épések alapjan jarhat el. A
gyakorlatok megkezdéséhez nyomja meg a START/STOP gombot.

Vagy csak nyomja meg a START gombot a gyakorlatok megkezdéséhez
kozvetlendl, a tdvolsag, id6, kaléria és maximalis pulzusfrekvencia
értékeinek beallitasa nélkil.

Kilonb6z6 intervallumokban a megterhelés kiilonb6z6 fokaval gyakorolhat
a kijelz6n lév6 profil alapjan és a megterhelési fokot gyakorlat kézben az
»UP“vagy ,DOWN* gombok segitségével valtoztathatja meg.

Nyomja meg az ENTER gombot sajat személyi adatainak betdplalasara -
nem, életkor, magassag és suly. Az adatok beallitdsahoz haszndlja az ,,UP”
vagy ,DOWN“gombokat, ezt kévet6en nyomja meg az ENTER gombot
minden egyes adat igazoldsara. (Kiinduld értékek: nem - férfi, életkor - 30,
magassag - 175 cm és suly -70 kg.) Ezutdn nyomja meg a START/STOP
gombot a testzsir kiszamitasara és mindkét érzékel6re tegye ra tenyerét.

Display abrézolja az On testtipusat, a testzsir aranyat és a testsuly indexet
(BMI). A fékijelz6re vald visszatérés céljabdl nyomjon meg barmely gombot.

A kiszamitott zsirarany alapjan 6t testtipus létezik.

1. tipus nagyon karcsu (testzsir 5 % ~ 9 %).

2. tipus karcsu (testzsir 10 % ~ 19 %).

3. tipus idedlis az egészség szempontjabol (testzsir 20 % ~ 29 %).
4. tipus kis sulytdbblete van (testzsir 30 % ~ 39 %).

5. tipus tulsulyos (testzsir 40 % ~50 %)

BMI az On személyi adataibdl szamitodik ki és 1,0-t6l 99,99-ig terjedd
értéke van.

Testzsir %-ban az On személyi adataibdl szamitddik ki és 5-t61 50%-ig
terjedd értéke van.

122



MAXIMALIS
PULZUSFREKVEN
CIA PROGRAM

Pulzusfrekvencia
ellendrzés
program

Hasznaléi
programok
Ul~u4

Pulse Recovery

Nyomja meg az ENTER gombot a beallitds rendszerébe torténd belépéshez,
ahol Dbedllithatjia a tdvolsagot, id6t, kaléridt és a maximalis
pulzusfrekvenciat.

Az adatok beadllitdsdhoz hasznalja az ,UP” vagy ,DOWN“gombokat, ezt
kovet6en nyomja meg az ENTER gombot minden egyes adat igazolasara.

A gyakorlatok elkezdéséhez nyomja meg a START gombot és mindkét
érzékelBre tegye ra tenyerét. A monitor médositja a megterhelést az On
pulzusfrekvenciaja alapjan gy, hogy a pulzusfrekvencia megkozelitse a
maximalis pulzusfrekvenciat.

Nyomja meg az ENTER gombot a beallitds rendszerébe torténd belépéshez,
ahol a tavolsag, idd, kaldria és a maximalis pulzusfrekvencia értékeit taplalja
be.

Az adatok bedllitdsdhoz hasznalja az ,UP“ vagy ,DOWN“gombokat, ezt
kovet6en nyomja meg az ENTER gombot minden egyes adat igazoldsara.
Ezutan vélaszthat a pulzusfrekvencia tiz értékébdl %-ban - 50 %, 55 %, 60 %,
65 %, 70 %, 75 %, 80 %, 85 %, 90 % a 95 % - az ,,UP“ vagy ,,DOWN“ gombok
megnyomasaval és az ENTER gombbal a valasztas igazolasara. A maximalis
pulzusfrekvencia ezutan az also kijelz6n dbrazolddik.

A gyakorlatok elkezdéséhez nyomja meg a START gombot és mindkét
érzékelSre tegye ra tenyerét. A monitor modositja a megterhelést az On
pulzusfrekvencidja alapjan ugy, hogy a pulzusfrekvencia megkdzelitse a
maximalis pulzusfrekvenciat.

Nyomja meg az ENTER gombot a beadllitds rendszerébe torténd belépéshez,
ahol a tavolsag, id6, kaldria és a maximalis pulzusfrekvencia értékeit taplalja
be.

Az adatok bedllitdsdahoz hasznalja az ,UP“ vagy ,DOWN“gombokat, ezt
kovetéen nyomja meg az ENTER gombot minden egyes adat igazoldsara.

Amint kigyullad az els6 oszlop, mddosithatja a megterhelés fokat az UP vagy
DOWN gombok megnyomdsdval, majd nyomja meg igazolasként az ENTER
gombot. Sajat kivansdga szerint beallithatja az oszlopot 1-t6l 16-ig. A
monitor menti a profilt a hasznald szamara.

A gyakorlat folyaman megvaltoztathatja a megterhelés fokat az ,,UP“ vagy
»,DOWN*“ gombok megnyomasaval, ezek a valtozasok viszont nem
maradnak meg a monitor memdriajaban.

A gyakorlatok bizonyos ideje utan ellenérizze a pulzusfrekvencia feldjulasat.

Megallds utan nyomja meg a Recovery gombot, és szintén hasznalja a
pulzusfrekvencia érzékel6t. A teszt egy percig fog tartani és az id6 1:00-t6l
0:00-ig lesz visszaszamolva, amelyet meglat az LCD displayen is. Ezutan az
LCD displayen abrazolédik az eredmény F1,0-t6l F6,0-ig, novekedési |épcsé
0,1. F1,0 a legjobbat, az F6,0 a legrosszabbat jelenti.

Nyomja meg barmelyik gombot a fékijelz6be torténd visszatérés céljabol.

123





